
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 9. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

4.6.2014 
 



                     Strana 1/21 

Město Úvaly  

ZÁPIS 
9. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 4.6.2014 v 18:15 hod.  

Zasedací místnost,MěÚ,Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  MUDr. Jan Šťastný, JUDr. Ing. Petr Petržílek, Mgr. Dana Poláková, Josef Štěpánovský  

Hosté:  Jitka Hájková, Ing. arch. Martina Bredová, Ilona Reicheltová, Jana Tesařová  
Omluveni: Ing. Michal Breda  
Ověřovatelé: MUDr. Jan Šťastný  
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 18:15 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Jmenování vedoucího odboru životního prost ředí a územního rozvoje Schválen 

3. Přijetí finan čních dar ů na akci Bezpe čná sobota Schválen 

4. Přijetí dotace ze St ředočeského Fondu kultury a obnovy památek pro rok 2014 Schválen 

5. Podání žádosti o dotaci na stavební úpravy budov y C Základní školy v Úvalech Schválen 

6. Objednávka na administraci projektu "MŠ Cukrovar " Schválen 

7. Zrušení usnesení rady m ěsta č. R - 182/2014 ze dne 14.5.2014 Schválen 

8. Rozpo čtové opat ření č. 4 Schválen 

9. Rozpo čtové opat ření č. 4 Schválen 

10. Zápis ze spole čného jednání Výboru pro výstavbu a investi ční komise ze dne 
19.5.2014 

Schválen 

11. Schválení koncesní dokumentace na akci "Provozo vání m ěstského koupališt ě 
v Úvalech" 

Stažen 

12. Záměr prodeje části pozemku parc.2936, k.ú.Úvaly u Prahy Schválen 

13. Schválení zm ěnového listu č. 8 ke smlouv ě o dílo č. 2102-12 - Dostavba a 
rekonstrukce vodovodní sít ě Úvaly 

Schválen 

14. Rekonstrukce ve řejného osv ětlení v ulici Janá čkova Schválen 

15. Dohoda o zániku závazku - zm ěna stavby - stavební úpravy a p řístavba objektu 
č.p. 203, Smetanova ulice, Úvaly na hudební školu 

Schválen 

16. Zrušení usnesení Rady m ěsta č. R - 144/2014 ze dne 9.4.2014 Schválen 

17. Podání žádosti o dotaci na stavební úpravy budo vy C Základní školy v Úvalech 
- zrušení usnesení č. R - 220/2014 

Schválen 

18. Podání žádosti o dotaci na stavební úpravy budo vy C Základní školy v Úvalech 
- nové usnesení za usnesení č. R - 220/2014 

Schválen 

19. Pronájem části pozemku parc. č.3476/2 o vým ěře cca 3x10m dlouhém s 
průchody do lesního prostoru (o ší řce 10m), katastrální území Úvaly u Prahy 

Schválen 



                     Strana 2/21 

Bod  Věc Stav po jednání 

20. Pronájem části pozemku parc. č.1415 o vým ěře cca 15m 2, katastrální území 
Úvaly u Prahy 

Schválen 

21. Přehled úkol ů pln ěných v rad ě města Schválen 

22. Žádost o pronájem kancelá ře a umíst ění sídla spole čnosti Herlin Praha s.r.o. Schválen 

23. Prodloužení nájemní smlouvy na bytový prostor, platnost kon čí 30.6.2014 Schválen 

24. Výpov ědˇ Smlouvy o nájmu nemovitostí uzav řená dle ustanovení § 2201 a 
násl.ob čanského zákoníku v platném a ú činném zn ění na pronájem pozemk ů 
parc. č.3462/1, 3462/2 a 3462/3 v k.ú.Úvaly u Prahy 

Schválen 

25. Odvodn ění dvora za objektem čp. 897 v Riegerov ě ulici - m ěstský ú řad Schválen 

26. Zpevn ěná plocha u ZŠ Úvaly: požadavky obyvatel ulice v Po dhájí Schválen 

27. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 299/1 v k.ú. Úvaly u Prahy - jmenování 
slou čené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek  

Schválen 

28. Přehled rozjednaných jednání s panem Ivanem Rabelem -  pozemky Schválen 

29. Přehled materiál ů, které jsou rozpracované nebo dlohodobé, nesplnite lné do 
konce volebního období - odbor životního prost ředí a územního rozvoje 

Schválen 

30. Zápisy z jednání komisí Schválen 

31. Rozdělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace Schválen 

32. Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2011 - 2013 Schválen 

33. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Jmenování vedoucího odboru životního prost ředí a územního rozvoje 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souvislosti s žádostí o ukončení pracovního poměru vedoucího odboru životního prostředí a územního 
rozvoje p. Prokůpka k 31.5.2014 (odchod do starobního důchodu) bylo vypsáno výběrové řízení na tuto pozici.  
Na základě doporučení výběrové komise vedoucí úřadu předkládá radě města návrh na jmenování Ing. arch. 
Martiny Bredové vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje. V souladu s § 102 odst.2 písm. g) je 
radě města vyhrazeno  na návrh tajemníka obecního úřadu jmenovat vedoucí odboru. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-222/2014 

Rada města Úvaly 

I .   jm enu je  

v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích na základě výběrového řízení s účinností 
od 4.6.2014 Ing. arch. Martinu Bredovou, nar. 19.1.1965, bytem Alešova 404, Úvaly vedoucí odboru 
životního prostředí a územního rozvoje 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 3. P řijetí finan čních dar ů na akci Bezpe čná sobota 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Odbor správní předkládá radě ke schválení přijetí  finančních darů: 1 000,- Kč od manželů Opršalových, bytem 
******* * ******** **, *****,  5 000,- Kč od Davida Fidlera, Slunečnicová 2283/42, Praha 10,  IČ 70762882, které  
jsou účelově vázány na zabezpečení akce Bezpečná sobota. 



                     Strana 3/21 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-223/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přijetí účelových finančních darů,  které jsou určeny na zajištění akce Bezpečná sobota: 

manželé Opršalovi, bytem ******* * ******** **, ***** v částce 1.000,- Kč 

David Fidler, Slunečnicová 2283/42, Praha 10, IČ 70762881 v částce 5.000,- Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem darovacích smluv 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - darovací smlouva 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 4. P řijetí dotace ze St ředočeského Fondu kultury a obnovy památek pro rok 2014 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Město Úvaly žádalo Krajský úřad Středočeského kraje o dotaci ze Středočeského Fondu kultury a obnovy 
památek, oblast podpory - Podpora obecních knihoven. Dotace ve výši 50 000,- Kč byla městu přidělena, bude 
využita na nákup počítače pro veřejnost. Spoluúčast města ve výši 13 000,- je zahrnuta v rozpočtu města 
(kapitola 3314, položka 5137) 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-221/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přijetí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek pro rok 2014, oblast podpory - Podpora 
obecních knihoven ve výši   50 000,- Kč na nákup počítače pro veřejnost 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy o přidělení dotace 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 5. Podání žádosti o dotaci na stavební úpravy b udovy C Základní školy v Úvalech 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 14.5.2014 Rada města usnesením č. R - 220/2014 souhlasila s podáním žádosti o dotaci na stavební 
úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech v programu MF č. 298213 „Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny regionálních škol v okolí velkých měst“. Ve schváleném státním rozpočtu pro rok 2014 jsou 
finanční prostředky ve výši 300 mil. Kč na rozvoj a obnovu materiálně technické základny regionálních škol v 
okolí velkých měst. V dalších etapách mohou být projednány v závislosti na výši finančních prostředků 
schválených v rámci dlouhodobého výhledu na léta 2015 a 2016 (předpoklad cca 700 mil Kč), také potřeby obcí 
v okolí dalších velkých měst. Na základě výše uvedených skutečností bude podána žádost o dotaci pouze na 
stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech v roce 2014. Předpokládaná hodnota stavebních prací na 
tyto stavební úpravy je cca 18 mil. Kč. V současné době se zpracovává žádost o dotaci. Jedním z podkladů pro 
dotaci je nutné schválení spolufinancování městem Úvaly. 

V návaznosti na výše uvedené je nutné schválit financování projektu s vyčleněním peněžní částky minimálně ve 
výši 30 % z rozpočtu projektu + výdaje, které nelze do dotace zahrnout. 

 

Dopad na rozpočet: předpokládané náklady 18 mil. Kč, hrazeno z rozpočtu 3113 - 6121 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 



                     Strana 4/21 

Usnesení č.R-224/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

v návaznosti na schválení podání žádosti o dotaci na stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech v 
programu MF č. 298213 „Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí 
velkých měst“ vyčlenění peněžní částky minimálně ve výši 30 % z rozpočtu projektu + výdaje, které nelze do 
dotace zahrnout 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 6. Objednávka na administraci projektu "MŠ Cukr ovar" 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 13. 12. 2012 zastupitelstvo města usnesením č. Z - 0157/012 souhlasilo s vypracováním stavebně 
architektonického řešení studie MŠ v Cukrovaru. Dne 16. května 2013 vyhlásil ROP SC Výzvu č. 73 - oblast 
podpory 3.2 Rozvoj měst - oblast vzdělávání (Mateřské školy). Tato výzva byla vyhlášena do 30. září 2013. Na 
základě usnesení rady města č. R232/2013 ze dne 12. 6. 2013 bylo objednáno zpracování žádosti o dotaci u 
Ing. Ciniburka. Na základě výběrového řízení bylo usnesením č. 302/2014 ze dne 10. 7. 2014 vypracování 
projektu přiděleno společnosti DOMY JINAK s.r.o., sídlem Vránové 1. díl 95, 468 22 Malá Skála. V současné 
době byla žádost odsouhlasena a již se dokončuje konečné znění smlouvy s ROP k podpisu a bylo zahájeno 
výběrové řízení na dodavatele stavby. Na základě této skutečnosti je nutné objednat administraci projektu po 
akceptaci přidělení dotace u Ing. Miloše Ciniburka, sídlem Hloubětínská 747/16, 198 00 Praha 9. Cenová 
nabídka činí 180.000 Kč. Tato částka byla schválena v rozpočtovém opatření III pro rok 2014 na veřejném 
zasedání zastupitelstva města dne 24.4.2014. Objednávka bude vystavena na základě vnitřní směrnice č. 
2/2014 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle článku 2. bod 5.  

 

Dopad na rozpočet: 180.000 Kč, hrazeno z rozpočtu 3111 - 306/6121 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-225/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

objednáním služeb ve věci administrace projektu "MŠ Cukrovar" u Ing. Miloše Ciniburka, sídlem 
Hloubětínská 747/16, 198 00 Praha 9. Cenová nabídka činí 180.000 Kč, hrazeno z rozpočtu 3111 - 
306/6121 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

města podpisem objednávky 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 7. Zrušení usnesení rady m ěsta č. R - 182/2014 ze dne 14.5.2014 
Předkladatel: Martina Bredová, OŽPÚR 

Rada města dne 14.5.2014 na svém jednání schválila navýšení objemu prací na akci "Obnova sochy Arnošta z 
Pardubic" pod usnesením č. R - 182/2014. 

 

Z důvodu omezení výdajů rozpočtu v rozpočtovém opatření č. 4/2014 předkládá odbor životního prostředí a 
územního rozvoje schválené usnesení Rady města č. R - 182/2014 ke zrušení. 

 

Město získalo dotaci z programu LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří na akci: "Obnova sochy 
Arnošta z Pardubic". Po provedeném výběrovém řízení byla jako nejvýhodnější nabídka vybrána nabídka firmy 
MgA. Tereza Korbelová, Dřísy 337, 277 14 Dřísy, IČ:88531937. Tato nabídka však byla výrazně nižší než 



                     Strana 5/21 

předpokládané náklady a přiznaná dotace. Po jednání na MAS Region Pošembeří byla městu nabídnuta 
možnost rozšířit objem prací tak, aby byla dotace vyčerpána. 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje navrhoval objem prací rozšířit o opravu pomníků v 
předpokládaných nákladech cca 126. 500,- Kč bez DPH. Jednalo se o následující opravy: 

 

1) Oprava pomníku padlých v 1. světové válce - pomník je umístěn na náměstí Arnošta z Pardubic (evidován - 
CZE-2103-28358) - předpokládané náklady cca 77 tis. Kč (bez DPH), 

2) Oprava pomníku padlých 6. května 1945, umístěného na hřbitovní zdi (evidován - CZE-2103-28356) - 
předpokládané náklady cca 23 tis. Kč (bez DPH), 

3) Oprava hrobu neznámého vojína Sadovoje na hřbitově (evidován - CZE-2103-28350) - předpokládané 
náklady cca 14 tis. Kč (bez DPH), 

4) Oprava společného hrobu padlých ve 2. světové válce na hřbitově (evidován - CZE-2103-03116) - 
předpokládané náklady cca 12,5 tis. Kč (bez DPH). 

 

Dále odbor životního prostředí a územního rozvoje navrhoval rozšířit předmět uzavřené SoD s MgA. Terezou 
Korbelovou, Dřísy 337, 277 14 Dřísy, IČ: 88531937 na Obnovu sochy Arnošta z Pardubic, o vybudování 
jednoduchého chodníčku (položení betonových dlaždic do pískového lože na trávníku před čp. 95) k informační 
ceduli, a tím navýšit cenu díla o 9.800,- Kč. 

 

Celkové výdaje vč. DPH:                    379.335,- Kč 

Uznatelné náklady (cena bez DPH) :   313.500,- Kč 

Neuznatelné náklady (DPH):                 65.835,- Kč 

                 

Výše dotace-  příjem:         250.800,- Kč                  

SoD uzavřená ve výši:        94.300,- Kč 

Spoluúčast města 20%:      128.535,- Kč 

 

Výše předložené návrhy jsou v souladu s podmínkami uzavřené Dohody o dotaci a jsou zahrnuty v rozpočtu 
města pro rok 2014. 

 

Skutečnost: 

Výdaje dle SoD:               94.300,- Kč 

Spoluúčast města 20%:    18.860,- Kč 

Dotace 80%:                   75.440,- Kč 

Příjmy:                            75.440,- Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-226/2014 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení Rady města č. R - 182/2014 ze dne 14.5.2014 ve znění: 

I. souhlasí 
     1. s navýšením objemu prací na akci "„Obnova sochy Arnošta z Pardubic"”, financované z dotace z 
programu LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří o opravu pomníku padlých v 1. světové válce 
(CZE-2103-28358), umístěný na náměstí Arnošta z Pardubic, opravu pomníku padlých 6.května 1945 (CZE-
2103-28356), umístěného na hřbitovní zdi, opravu hrobu neznámého vojína Sadovoje na hřbitově (CZE-
2103-28350), opravu společného hrobu padlých ve 2.světové válce na hřbitově (CZE-2103-03116). 
     2. s rozšířením SoD uzavřené s MgA. Terezou Korbelovou, Dřísy 337, 277 14  Dřísy, IČ: 88531937, o 
vícepráce - vybudování jednoduchého chodníčku před čp.95 k informační ceduli, cena bude navýšena o 
9.800,- Kč. 
 
II. pověřuje 

     starostu města podpisem Změnového hlášení SZIF na akci "„Obnova sochy Arnošta z Pardubic"” 
(financované z dotace z programu LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří), kde bude rozšířen 



                     Strana 6/21 

objem prací o opravu pomníku padlých v 1.světové válce (CZE-2103-28358), umístěného na náměstí 
Arnošta z Pardubic, opravu pomníku padlých 6.května 1945 (CZE-2103-28356), umístěného na hřbitovní 
zdi, opravu hrobu neznámého vojína Sadovoje na hřbitově (CZE-2103-28350), opravu společného hrobu 
padlých ve 2.světové válce na hřbitově (CZE-2103-03116) 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 8. Rozpo čtové opat ření č. 4 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Rozpočtové opatření č. 4 je předkládáno na základě požadavků odborů, usnesení rady města a zároveň žádostí 
o dotace. Z odboru investic je požadováno zajištění finančních prostředků na dostavbu ZŠ a výstavby mateřské 
školy Cukrovar, dále je požadováno1,318 tis. na prováděcí dokumentaci  n a knihiovnu v čp. 18, koupaliště 
3,581 tis na PD , ÚR. Správa majetku požaduje finanční prostředky na  odstranění závad po kontrole BOZP na 
Mateřské škole Kollárova, oprava výtahu na ZS, oprava střechy na čp. 527, pojištění odpovědnosti podnikatele. 
V dnešní finanční situaci města nelze však všechny avizované akce realizovat. Je nutné vše zvážit a 
přehodnotit situaci a realizaci kterých staveb. 

Správní odbor pouze požádal o přesun finančních prostředků v rámci kapitol a položek. 

Na jednání vedení města byly vyřazeny z ROč. 4 tyto akce: Bendlova stezka,knihovna čp. 18, stavební úpravy 
ZŠ, zpracování PD v objektu čp. 75,1347 výskyt plísní 500 000,-, rozpuštěna rezerva 2,4 mil. Kč, koupaliště 3 
390 000,- Kč, amfiteatr na Vinici, snížení dotace Pošembeří a její realizace, vynětí půdy LOM, nápis čp. 65, 
nájemné za pronajatý pozemek u hřiště. 

Celkem bylo vyřazeno za 27 mil.Kč. 

Po vyřazení výše uvedených akcí je předkládáno RO č./2014 jako vyrovnané. 

Radní po diskuzi navrhli  aby dle seznamu vnitřního sdělení ze dne 26.5.2014 zařadil  akce rekonstrukce mostu 
přes Výmolu u koupaliště (39 930,- Kč) a rekonstrukci mostu přes Škvorecký potok Na Slovanech (193 600,- 
Kč) z kapitoly2212 a položky 6121. Poslední dvě akce Rada města nedoporučila. 

Dále zařadit z kapitoly 2212 a položky 6121 (daně) Bendlovu stezku viz. Seznam na RO č. IV odboru investic 
207 370,- Kč (podání žádosti 32 670,-Kč, Vejvoda technický poradce VŘ 6 050,- Kč, Mgr. Zábrodská VŘ 78 
650,-Kč, Ing. Arch Strach PD 90 000,- Kč) a Bendlova stezka 180 000,- Kč ( projektový manažer -Bendlova 
stezka). 

Tyto akce budou zařazeny na 2212/6121, nemění se příjmová ani výdajová výše RO č. 4 sníží se pouze 
rezerva na dani z nemovitosti. 

 

Starosta navrhl níže uvedené usnesení. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-227/2014 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

vypuštění změn v seznamu akcí placených z rozpočtu 2212-6121 (daně): 

1) vypuštění studie a geodetického zaměření na akci ,,Chodník podél státní silnice III/10164 od křižovatky s 
ulicí Diamtová na zastávku v Horušánkách u Prahy" u Ing. tomáše Hockeho, sílem nám. 14. října 159/6, 150 
00 Praha 5 v hodnotě 15.000,- Kč nez DPH  

2) vypuštění architektonicko - urbanistické studie lávjy pro pěší /12 v hodnotě 100.000,- Kč nez DPH 

I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  do akcí zařadit z kapitoly 2212 a položky 6121 (daně): 
1) Bendlova stezka 207 370,- Kč (podání žádosti 32 670,-Kč, Vejvova technický poradce VŘ 6 
050,- Kč, Mgr. Zábrodská VŘ 78 650,-Kč, Ing. Arch Strach PD 90 000,- Kč) 
2) Bendlova stezka 180 000,- Kč (projektový manažer -Bendlova stezka) 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1 

Bod 9. Rozpo čtové opat ření č. 4 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 



                     Strana 7/21 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-228/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

návrh RO č.4/2014 příjmy 161 792 377,- Kč, výdaje 161 792 377,- Kč 

I I .   doporuču je  

Zastupitelstvu města Úvaly  schválit ROč. 4/2014 příjmy 161 792 377,- Kč, výdaje 161 792 377,- Kč 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly -  RO č. 4 po seškrtání 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 10. Zápis ze spole čného jednání Výboru pro výstavbu a investi ční komise ze dne 19.5.2014 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic předkládá k projednání zápis ze společného jednání výboru pro výstavbu a investiční komise, 
které se konalo dne 19.5.2014. Hlavním bodem jednání byla prezentace změny PHS v intravilánu Úval v rámci 
stavby "Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - Úvaly". Oproti původnímu řešení PHS kompletně z 
prefabrikovaného systému je navržena kombinace materiálů - založení na železobetonových pilotách a patkách, 
ocelové sloupky, železobetonový sokl a výplně z absorpčních hliníkových panelů. Důvody navržené změny: 
prostupnost PHS pro Hasičských záchranný systém, odlehčená konstrukce PHS, zkrácená doba montáže, 
menší zátěž na okolí z důvodu snížení mechanizace, rozmanitost barevného řešení výplní protihlukových stěn z 
hliníkových panelů. 

Firma SUDOP Praha předloží grafické návrhy barevnosti protihlukových stěn. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-229/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

zápis ze společného jednání výboru pro výstavbu a investiční komise ze dne 19.5.2014 

I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

schválit změnu PHS v intravilánu Úval v rámci  stavby "Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - 
Úvaly" a rozhodnout o barevnosti výplní protihlukových stěn z hliníkových panelů v odstínu zelené 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-zápis z jednání 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 11. Schválení koncesní dokumentace na akci "Pro vozování m ěstského koupališt ě v Úvalech" 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Radní navrhli odložení tohoto bodu na další jednání rady města a zapracovat změny a to o výběrové řízení s 
jednáním, jednání o době pronájmu a o výši investic. 

stažen z programu jednání 

Bod 12. Zám ěr prodeje části pozemku parc.2936, k.ú.Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy obdržel žádost o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o uzavření kupní smlouvy a 
smlouvu o právu stavby č.IE-12-6001354/VB/TS, akce: Úvaly-kVN, kTS, kNN, Mánesova - Jiráskova od 
společnosti ČEZ Distribuce,a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ:24729035. 

Společnost ČEZ má  v úmyslu podat na Stavební úřad Úvaly žádost o vydání územního rozhodnutí stavby 
zařízení distribuční soustavy a to akce ,,Úvaly-kVN, kTS,kNN Mánesova-Jiráskova", jejíž součástí je mj.též 
stavba kioskové trafostanice. Společnost ČEZ má zájem o pozemek, na kterém bude zřízena trafostanice o 
celkové výměře 16m2. Na základě vyjádření právního zástupce města Úvaly, kupní cena musí být stanovena 



                     Strana 8/21 

znaleckým posudkem a záměr prodat část pozemku musí být podle ust.§39 odst.1 zákona o obcích řádně 
zveřejněn a schválen radou města a poté VZZM. 

Společnost nechala vypracovat znalecký posudek na tuto část pozemku. Cena stanovená znalcem činí za 16 
m2 pozemku parc.č.2936, k.ú.Úvaly u Prahy 42 900,-Kč. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-230/2014 

Rada města Úvaly 

doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

schválit vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.2936, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 16m2 
za účelem zřízení trafostanice 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 13. Schválení zm ěnového listu č. 8 ke smlouv ě o dílo č. 2102-12 - Dostavba a rekonstrukce 
vodovodní sít ě Úvaly 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic předkládá ke schválení změnový list č. 8, který je podkladem pro zpracování dodatku č. 3 ke 
smlouvě o dílo č. 2102-12 týkající se stavby "Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly". Změnový list 
upravuje:  rozdíly mezi délkami jednotlivých vodovodních sítí dle geodetického zaměření skutečného provedení 
stavby a délkami stanovenými v zadávací projektové dokumentaci. Jedná se o objekty SO 01 Přiváděcí řad VDJ 
Rohožník-ČS Fibichova, SO 01 Přiváděcí řad, SO 01 řad z ATS Rohožník, SO 03 tlakové pásmo Rohožník-
propojení a oddělení, SO 03 vodojem Úvaly Jih-oplocení. 

Dodatek č. 3  současně obsahuje schválené změnové listy č. 1-7, které byly schváleny radou města dne 
9.4.2014 usnesením č. R - 150/2014.  

Cena dle původní SOD bez DPH                         79.962.709,- Kč 

Vícepráce                                                           2.810.957,- Kč 

Méněpráce                                                       - 4.555.537,- Kč 

Cena celkem bez DPH                                       78.218.129,- Kč 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-231/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

změnový list č. 8 ke smlouvě o dílo č. 2102-12 na stavbu "Dostavba rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly" ve 
výši 23.077,04 Kč bez DPH 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2102-12 na stavbu „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě 
Úvaly" 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly-dodatek č.3 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 14. Rekonstrukce ve řejného osv ětlení v ulici Janá čkova 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na MěÚ bylo doručeno oznámení od společnosti VČE- montáže a.s. (zhotovitel firmy ČEZ), že ČEZ Distribuce 
a.s. bude realizovat montáž zemního vedení v ulici Janáčkova, Úvaly. Odbor investic má zpracovanou 



                     Strana 9/21 

projektovou dokumentaci na rekonstrukci veřejného osvětlení v ulici Janáčkova a realizace se předpokládala v 
koordinaci se stavbou ČEZu. Na základě vnitřní směrnice č. 2/2014 o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu zajistil odbor investic poptávkové řízení (do 200 tis. bez DPH) na výběr zhotovitele na stavbu 
"rekonstrukce VO v ul. Janáčkova". Bylo poptáno 5 firem: Eltodo Citelum s.r.o., IČ: 25751018, SunnyMont s.r.o., 
IČ: 29008841, Mont All, s.r.o., IČ: 29019184, VČE - montáže, a.s., IČ: 25938746, PETRA VAŠINOVÁ - 
elektromontážní firma, IČ: 4925594. Cenové nabídky jsme obdrželi čtyři. Nejlevnější cenová nabídka byla od 
firmy SunnyMont s.r.o., IČ: 29008841ve výši 208.489,- Kč včetně DPH. 

 

Dopad na rozpočet: 208.489,- Kč vč. DPH 3631- 6121(finanční prostředky jsou zajištěny v rozpočtu 2014) 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-232/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s vystavením objednávky na stavbu „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Janáčkova, Úvaly" na firmu 
SunnyMont s.r.o., Hostomice 221, 267 24, Beroun, IČ: 29008841 ve výši 208.489,- Kč. Stavba se bude 
koordinovat se stavbou ČEZ Distribuce a.s 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-cenová nabídka 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 15. Dohoda o zániku závazku - zm ěna stavby - stavební úpravy a p řístavba objektu č.p. 203, 
Smetanova ulice, Úvaly na hudební školu 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 19.3.2013 byla podepsána smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace, inženýrská činnost, 
autorský dozor - „Změna stavby - stavební úpravy a přístavba objektu č.p. 203, Smetanova ulice, Úvaly na 
hudební školu“ se společností KA  architekti,  s.r.o., sídlem Čermákova 1290 /9, 12000 Praha  2 - Vinohrady. 
Smlouva o dílo byla podepsána na základě usnesení Rady města č. R -  0331/012 ze dne 10.10.2012. Ve 
smlouvě o dílo je uvedeno, že veškeré činnosti týkající se akce budou zahájeny až po písemné výzvě 
objednatele. Po dalším jednání bylo rozhodnuto, že město se bude držet úsporných aktivit a byla tato výše 
uvedená akce vyřazena z plánů města Úvaly. Na základě tohoto rozhodnutí bylo zasláno rozhodnutí společnosti 
KA  architekti,  s.r.o. s tím, že práce dle smlouvy o dílo nebudou zahájeny. Dle smlouvy nebyly zaplaceny žádné 
služby.  

Na základě výše uvedené situace byl požádán JUDr. Hochman o zpracování dohody o odstoupení od smlouvy 
o dílo. Dle vyjádření JUDr. Hochmana je vhodnější varianta dohoda o zániku závazku v uvedené věci, jelikož 
vylučuje v budoucnosti možnost uplatnění jakéhokoliv nároku na náhradu škody či ušlého zisku ze strany 
zhotovitele. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-233/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

podepsáním dohody o zániku závazku na zhotovení díla zpracování projektové dokumentace, inženýrská 
činnost, autorský dozor - „změna stavby - stavební úpravy a přístavba objektu č.p. 203, Smetanova ulice, 
Úvaly na hudební školu“ se společností KA  architekti,  s.r.o., sídlem Čermákova 1290 /9, 12000 Praha  2 - 
Vinohrady 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

města podpisem dohody o zániku závazku na zhotovení díla zpracování projektové dokumentace, 
inženýrská činnost, autorský dozor - „změna stavby - stavební úpravy a přístavba objektu č.p. 203, 



                     Strana 10/21 

Smetanova ulice, Úvaly na hudební školu“ se společností KA  architekti,  s.r.o., sídlem Čermákova 
1290 /9, 12000 Praha  2 - Vinohrady 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 16. Zrušení usnesení Rady m ěsta č. R - 144/2014 ze dne 9.4.2014 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě úkolu z porady vedení byl projednán projektový záměr na akci "Stavební úpravy objektu C stávající 
ZŠ v Úvalech, etapa II a etapa III".  

Rozdělení jednotlivých etap: 

Etapa I - rekonstrukce šaten, projektová dokumentace pro provedení stavby je již vypracována, lze realizovat 
(realizace akce byla plánována na rok 2013, z důvodu nezajištění finančních prostředků, nebyla akce 
realizována). 

Etapa II - rekonstrukce 1.NP - vznik třech kmenových tříd (každá pro 30 žáků), počítačová učebna (pro 24 - 30 
žáků), dva kabinety, hygienická zařízení pro chlapce a dívky a schodiště 1.NP 

Etapa III - rekonstrukce 1.PP - vznik dvou kmenových tříd (každá pro 30 žáků), učebna hudební výchovy, 
kabinet hudební výchovy, pracovna školního psychologa, hygienická zařízení pro chlapce a dívky a schodiště 
1.PP, 2.NP a 3.NP.  

 

Pro všechny etapy bylo vydáno stavební povolení ze dne 22.6.2012 čj. 7084/2012 s nabytím právní moci 
13.7.2012 (dle podmínky stavebního povolení musí být stavba zahájena do 2 let od nabytí právní moci 
stavebního povolení, tj. 13.7.2014), odbor investic a dopravy zažádal o prodloužení stavebního povolení. Dne 
9.4.2014 rada města usnesením č. R - 144/2014 vyhlásila výběrové řízení na akci "Zpracování projektové 
dokumentace na stavební úpravy objektu C stávající ZŠ v Úvalech, etapa II a etapa III". Celková předpokládaná 
hodnota při realizaci obou etap je 390.000 Kč bez DPH (471.900 Kč včetně DPH). 

 

Dne 14.5.2014 rada města souhlasila s podáním žádosti o dotaci na dostavbu základní školy v Úvalech a 
stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech v programu MF č. 298213 „Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých měst“. Na základě této skutečnosti nebude 
vybrán dodavatel na zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy objektu C stávající ZŠ v Úvalech, 
etapa II a etapa III. Proto bude zrušeno usnesení rady města č. R - 144/2014 ze dne 9.4.2014. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-234/2014 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení Rady města č. R - 144/2014 ze dne 9.4.2014 ve znění: 

I.  vyhlašuje 
výběrové řízení na akci "Zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy objektu C stávající ZŠ v 
Úvalech, etapa II a etapa III". Celková předpokládaná hodnota při realizaci obou etap je 390.000 Kč bez 
DPH (471.900 Kč včetně DPH) 
II.  jmenuje 
členy a náhradníky sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek na akci 
"Zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy objektu C stávající ZŠ v Úvalech, etapa II a etapa 
III" ve složení: 
Členové: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, Ing. Ivan Černý, Ing. arch. Martina Bredová, Ing. Milan 
Schmidt 
Náhradníci: Ilona Reicheltová, Bc. Petr Matura, Jana Tesařová, Ing. Jiří Vosecký, Ing. Josef Horák, Anežka 
Růžičková 
III.  ukládá 
1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zahrnout finanční prostředky na akci "Zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy objektu C 
stávající ZŠ v Úvalech, etapa II a etapa III" v hodnotě 390.000 Kč bez DPH (471.900 Kč včetně DPH) do 



                     Strana 11/21 

rozpočtového opatření pro rok 2014 na nejbližším zasedaní Zastupitelstva města - položka 3113 - 6121 a 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 17. Podání žádosti o dotaci na stavební úpravy budovy C Základní školy v Úvalech - zrušení 
usnesení č. R - 220/2014 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 14.5.2014 Rada města usnesením č. R - 220/2014 souhlasila s podáním žádosti o dotaci na dostavbu 
základní školy v Úvalech a stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech v programu MF č. 298213 
„Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých měst“. Ve 
schváleném státním rozpočtu pro rok 2014 jsou finanční prostředky ve výši 300 mil. Kč na rozvoj a obnovu 
materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých měst. V dalších etapách mohou být projednány 
v závislosti na výši finančních prostředků schválených v rámci dlouhodobého výhledu na léta 2015 a 2016 
(předpoklad cca 700 mil Kč), také potřeby obcí v okolí dalších velkých měst.  

Na základě výše uvedených skutečností bude podána žádost o dotaci pouze na stavební úpravy budovy „C“ 
Základní školy v Úvalech v roce 2014. Předpokládaná hodnota stavebních prací na tyto stavební úpravy je cca 
15 mil Kč. Předpokládaná hodnota na velkou dostavbu základní školy v Úvalech je 162 mil Kč.  

V souladu s výše uvedeným je potřeba provést změnu usnesení č. R - 220/2014 ze dne 14.5.2014 v bodě I.  

Původní znění usnesení v bodě I. :  

I. Souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci na dostavbu základní školy v Úvalech a stavební úpravy budovy „C“ Základní školy 
v Úvalech v programu MF č. 298213 „Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních 
škol v okolí velkých měst“.  

 

Navrhované znění usnesení v bodě I. : 

I. Souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci na stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech v programu MF č. 298213 
„Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých měst“. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-235/2014 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

první bod usnesení č. R - 220/2014 ze dne 14.5.2014. 

Původního znění prvního bodu usnesení: 
"I. Souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci na dostavbu základní školy v Úvalech a stavební úpravy budovy „C“ Základní 
školy v Úvalech v programu MF č. 298213 „Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
regionálních škol v okolí velkých měst“." 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 18. Podání žádosti o dotaci na stavební úpravy budovy C Základní školy v Úvalech - nové 
usnesení za usnesení č. R - 220/2014 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-236/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

s podáním žádosti o dotaci na stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech v programu MF č. 
298213 „Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých měst“." 



                     Strana 12/21 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 19. Pronájem části pozemku parc. č.3476/2 o vým ěře cca 3x10m dlouhém s pr ůchody do lesního 
prostoru (o ší řce 10m), katastrální území Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 6.5.2014 byl na základě rozhodnutí Rady města ze dne 9.4.2014 vyvěšen záměr na pronájem části 
pozemku parc.č.3476/2 o výměře cca 3x10m dlouhém s průchody do lesního prostoru (o šířce 10m), katastrální 
území Úvaly u Prahy za účelem umístění reklamní plochy. 

Dne 26.5.2014 proběhlo otevírání obálek.Členové výběrové komise konstatovali, že nabídka pana Jiřího 
Pospíchala, bytem Hradešín 75, 282 01 Český Brod, IČ:71603841 splňuje vypsané podmínky uvedené v 
záměru. Jedná se o pronájem části pozemku parc.č.3476/2 o výměře cca 3x10m dlouhém s průchody do 
lesního prostoru (o šířce 10m). Nájemné činí za celý předmět pronájmu 15 000,-Kč/rok. Doba nájmu na 5 let. 

Reklamní plot bude zhotoven ze dřevěných kůlů propojených průhledným pletivem v úseku cca 3x10m dlouhém 
s průchody do lesního prostoru (o šířce 10m) jako reklamní plocha pro komerční účely, případně je možné 
zhotovit plot mobilní. V rámci uzavření nájemní smlouvy se pan Pospíchal zavazuje k bezplatné údržbě daného 
nyní velmi neutěšeného prostoru (pravidélné týdenní odstranění nerovnoměrně rozvrstvených odpadů podél 
parkoviště). 

Obbor investic požádal o stanovisko odbor ŽP a ÚR (viz.příloha). 

 

Dopad na rozpočet: + 15 000,-Kč/rok kapitola 6409 položka 2131 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-237/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

pronájem části pozemku parc.č.3476/2 o výměře cca 3x10m dlouhém s průchody do lesního prostoru (o 
šířce 10m), katastrální území Úvaly u Prahy s panem Jiřím Pospíchalem se sídlem Hradešín 15, 282 01, 
Český Brod, IČ:71603841 za nájemné 15 000,-Kč/rok na dobu určitou a to od 1.7.2014 do 1.7.2019 za 
účelem umístění reklamní plochy 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 20. Pronájem části pozemku parc. č.1415 o vým ěře cca 15m 2, katastrální území Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 6.5.2014 byl na základě rozhodnutí rady města ze dne 9.4.2014 vyvěšen záměr na pronájem pozemku 
parc.č.1515 o výměře cca 15 m2, katastrální území Úvaly u Prahy za účelem instalace prodejního stánku. 

Dne 26.5.2014 proběhlo otevírání obálek. Členové výběrové komise konstatovali, že nabídka od paní Růženy 
Bartoškové, Na Dymákách 289, 250 83, Škvorec, IČ:15354776 splňuje vypsané podmínky uvedené v záměru. 
Jedná se o pronájem části pozemku parc.č.1415 o výměře cca 15m2. Nájemné činí za celý předmět nájmu. 1 
000,-Kč/rok. Pí Bartošková má již od roku 1991 na tomto pozemku umístěn prodejní stánek Tabák, který téhož 
roku zakoupila a bylo ji sděleno, že je vše v pořádku. Aby mohl Stavební úřad vydat potvrzení existence stavby, 
musí pí Bartošková doložit nájemní smlouvu na pronájem výše uvedeného pozemku. 

 

Dopad na rozpočet: + 1 000,-Kč/rok kapitola 6409 položka 2131 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-238/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  



                     Strana 13/21 

pronájem části pozemku parc.č.1415 o celkové výměře 15m2 s pí Růženou Bartoškovou, bytem Na 
Dymákách 289, 250 83, Škvorec, IČ:15354776. Nájemné činí 1 000,-Kč/rok na dobu určitou a to do 
31.12.2019 za účelem umístění prodejního stánku 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 21. P řehled úkol ů plněných v rad ě města 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě úkolu z porady vedení č. 667/2014 uvádíme seznam (v příloze) usnesení, které jsou rozpracované, 
dlouhodobé a nesplnitelné. 

Rada města pověřuje Mgr. Polákovou jednáním s Mgr. Březkou o provizorním umístění v prostorách ZŠ Úvaly 
ZUŠ Úvaly. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-239/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

plnění usnesení rady a zastupitelstva města 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - p řehled úkol ů pln ěných v rad ě města 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 22. Žádost o pronájem kancelá ře a umíst ění sídla spole čnosti Herlin Praha s.r.o. 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 20.5.2014 obdržel odbor investic a dopravy žádost o pronájem kanceláře a umístění sídla společnosti 
Herlin Praha s.r.o., se sídlem Smetanova 328, Příbram III, 261 01, Příbram  a to v návaznosti na vzájemnou 
spolupráci při realizaci projektu Sportcentra Úvaly podle uzavřené kupní smlouvy na odkoupení pozemků 
parc.č.369/1 a 369/2. Jedná se o  jednu malou kancelář s příslušenstvím a možnost souhlasu s umístěním sídla 
společnosti. Odbor investic a dopravy prověřil možnosti pronájmu nebytových prostor.  

V souvislosti s rekonstrukcí budovy C Základní školy Úvaly bude provizorně přemístena Základní umělecká 
škola do nebytových prostor objektu Riegerova čp.897, Úvaly, které by byly jediným vhodným řešením pro 
pronájem nebytových prostor. Z výše uvedených důvodů město Úvaly nemá v současné době žádné vhodné 
nebytové prostory k pronájmu. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-240/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

žádost o pronájem kanceláři a umistění sídla společnosti Herlin Praha s.r.o., Smetanova 328, Příbram III, 
261 01 

I I .   pověřu je  se  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

vyrozumět žadatele, že město Úvaly nemá k dispozici nebytové prostory vhodné k pronájmu kanceláři ani 
sídla společnosti 

pro:4 proti:0 zdržel:0 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 23. Prodloužení nájemní smlouvy na bytový prost or, platnost kon čí 30.6.2014 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 14/21 

Nájemní smlouva na dobu určitou na pronájem bytových prostor končí dnem 30.6.2014 nájemci pí L**** 
D********. Pí ********* platí nájemné a zálohy na služby řádně a včas. Odbor investic a dopravy doporučuje radě 
města prodloužit nájemní smlouvu na 1 rok. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-241/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č.1 nájemní smlouvy na byt č.15 s pí L**** D*********, bytem Prokopa Velikého čp.1347, 
Úvaly na dobu určitou do 31.12.2014 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Dodatek č.1 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Dodatek č.1 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 24. Výpov ědˇ Smlouvy o nájmu nemovitostí uzav řená dle ustanovení § 2201 a násl.ob čanského 
zákoníku v platném a ú činném zn ění na pronájem pozemk ů parc. č.3462/1, 3462/2 a 3462/3 v 
k.ú.Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 5.5.2014 byla podepsána Smlouva o nájmu nemovistí na pronájme pozemků parc.č.3462/1, 3462/2 a 
3462/3. Tato smlouva byla schválena radou města ze dne 19.3.2014 usnesením č.R-126/2014 ve kterém rada 
města schválila uzavření nájemní smlouvy na pozemky parc.č.3462/1,3462/2 a 3462/3 k.ú.Úvaly u Prahy o 
výměře 1 944m2 s pí Evou Veselou, bytem Budčická 988, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha na dobu neurčitou s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce s nájemným, které činí 13 000,-Kč/měs. za účelem odstavné plochy pro obyvatele 
města Úvaly v souvislosti se stavbou ,,Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - Úvaly". Informace byla 
dána do Života Úval č.6/2014. 

Vzhledem k tomu, že se nepředpokládá využití této plochy s ohledem na vzdálenost od nádraží a protože 
nebyly přiděleny finance v rozpočtovém opatření č.4 na provoz výše uvedeného parkoviště, odbor investic a 
dopravy navrhuje podat výpověď z nájmu. Výpovědní lhůta dle nájemní smlouvy počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi a činí 3 kalendářní měsíce, 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-242/2014 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s odstoupením od nájemní smlouvy o nájmu nemovitostí na pronájem pozemků parc.č.3462/1,3462/2 a 
3462/3 ze dne 5.5.2014 uzavřenou mezi Petrou Veselou, bytem Budčická 988, 190 16, Praha 9 - Újezd nad 
Lesy (pronajímatel) a Městem Úvaly se sídlem Pražská 276, Úvaly, 250 82 (nájemce) 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 25. Odvodn ění dvora za objektem čp. 897 v Riegerov ě ulici - m ěstský ú řad 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy dostal úkol č. 710/14 odvodnění dvora za objektem čp. 897 v Riegerově ulici - 
městský úřad. Na základě tohoto úkolu z porady vedení bylo svoláno jednání s projektantem s Ing. Romanem 
Vejmelkou ze společnosti RVA architects s.r.o., sídlem Sochorova 1134, 252 30 Řevnice. Tato společnost na 
základě podepsané smlouvy o dílo zpracovala projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení na 



                     Strana 15/21 

rekonstrukci haly č. 3 pro přestěhování VPS. Na dvoře jsou umístěny stávající šachty. Na místě samém bylo 
zjištěno, že stávající šachty ve dvoře sloužily jako vstup do kanálu teplovodu, nejedná se tedy o kanalizaci. Pro 
odvodnění dvora by tedy bylo třeba zřídit novou dešťovou kanalizaci s dvorními vpustěmi, trubním vedením a 
zaústěním do potoka. Je potřeba počítat s vodoprávním řízením pro povolení stavby, které povede příslušný 
vodoprávní úřad. Do projektu na rekonstrukci haly odvodnění dvora zahrnout nelze, jelikož Ing. Roman 
Vejmelka nemá autorizaci na vodohospodářeské stavby. Na základě této skutečnosti byl poptán Ing. Michal 
Jodl, který zaslal cenovou nabídku. Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí je 18.621 Kč a 
zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení je 32.277 Kč - v těchto nákladech není zahrnuta 
inženýrská činnost, poplatek k vydání stavebního povolení (10.000 Kč), poplatky z vyjádření dotčených orgánů 
a síťařů (odhad cca 3.500 Kč, záleží však na počtu dotčených orgánů), náklady na zaměření předmětných 
pozemků (odhad cca 17.000 Kč), náklady na průzkumy a posudky (hydrogeolog, Český hydrometeorologický 
ústav atd.) - předem nelze odhadnout. 

Odhad na stavební práce na zřízení dešťové kanalizace je cca 1.164.000 Kč. 

 

Dopad na rozpočet pro rok 2015: projektová dokumentace pro územní rozhodnutí 18.621 Kč, projektová 
dokumentace pro stavební povolení 32.277 Kč + inženýrská činnost, poplatek k vydání stavebního povolení 
(10.000 Kč), poplatky z vyjádření dotčených orgánů a síťařů (odhad cca 3.500 Kč), náklady na zaměření 
předmětných pozemků (odhad cca 17.000 Kč), náklady na průzkumy a posudky (hydrogeolog, Český 
hydrometeorologický ústav atd.) - předem nelze odhadnout. 

Odhad na stavební práce na zřízení dešťové kanalizace je cca 1.164.000 Kč bez DPH. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-243/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informace a odhad finančních nákladů na získání územního rozhodnutí, stavebního povolení a na realizaci 
odvodnění dvora za objektem čp. 897 v Riegerově ulici - městský úřad: 

- náklady na projektovou dokumentaci - 121.000 Kč včetně DPH 

- náklady na stavební práce - 1.500.000 Kč včetně DPH 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 26. Zpevn ěná plocha u ZŠ Úvaly: požadavky obyvatel ulice v Po dhájí 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Provoz na náměstí Arnošta z Pardubic se neustále zhušťuje. V souvislosti se stále se rozšiřujícím městem 
přibývá i žáků, kteří dochází do ZŠ Úvaly. Většinu těchto žáků vozí do školy rodiče, což má za důsledek, že 
zejména v ranních hodinách tj.: od 7 do 8 hodin je provoz na náměstí kritický. Na základě této skutečnosti odbor 
investic a dopravy na pokyn porady vedení nechal zpracovat studii parkování před ZŠ Úvaly. Zpracovatel 
vytvořil několik návrhů, které byly předloženy na jednání výboru pro výstavbu dne 26. 8. 2013. Výbor pro 
výstavbu doporučil varianty C a D k projednání na veřejném zasedání Zastupitelstva města. Varianta D byla na 
žádost členů výboru pro výstavbu ještě rozšířena o dvě podvarianty. Jediný rozdíl v podvariantách D je v 
kolmých, šikmých a podélných parkovacích stáních. Dne 26.9.2013 Zastupitelstvo města doporučilo pokračovat 
ve variantě C a pověřilo uvolněného místostarostu Ing. Bredu zajištěním dalších stupňů projektové 
dokumentace dle finančních možností města Úvaly, usnesení č. Z - 122/ 2013.  

Na základě těchto skutečností bylo nutné vybrat dodavatele na zpracování projektové dokumentace pro územní 
řízení, stavební povolení a výběr zhotovitele včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru. Odbor investic a 
dopravy v souladu s usnesením Rady č. 25/2014 ze dne 15. 1. 2014 připravil zadávací dokumentaci. V souladu 
s vnitřní směrnicí č. 3/2012 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu se jednalo o veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodávky a služby. Tuto zakázku vyhrála firma Pontex, která má v současné době již PD 
zpracovanou a bylo zažádáno o územní rozhodnutí a stavební povolení. 20. 5. 2014 proběhlo ústní jednání ve 
věci společného územního a stavebního řízení za účasti obyvatel ulice Podhájí, kteří jsou účastníky řizení. 
Obyvatelé ulice Podhájí mají strach, že parkoviště ještě více zhorší jejich již teď špatnou situaci s odvodem 
balastní vody v této ulici v období dešťů. Projektanti uvedli, že zpevněná plocha je odvodněna do vsakovacího 
průlehu, která je v nejnižším místě a je dimenzeván na 5 letou vodu, t.j., že v krajním případě by mohl přetéci 1 
x za 5 let. Proto je tam bezpečnostní přepad do kanalizace. Voda z plochy by za normálních okolností neměla 
do ulice dotéci. Objem průlehu je 15 m3, redukovaná plocha je cca 400 m2. Při návrhovém dešti 150 l/s/ha  ( 1x 
za 2 roky ) přiteče 5 m3. Při extrémním, přívalovém, mimořádném dešti 300 l/s/ha přiteče do průlehu 10 m3. 
Tyto opatření samozřejmě počítají s funkční dešťovou kanalizací v ulici, jelikož pokud by nebyla kanalizace 



                     Strana 16/21 

funkční, nefungoval by ani přepad. Zároveň je možné průleh zvětšit na 10 letou vodu. Velikost vsakovacího 
průlehu - jámy je navržena dle ČSN. Na redukovanou plochu 400 m2 je objem 15m3. Obyvatelé ulice Podhájí 
přesto se stavbou zpevněné plochy nesouhlasí a žádají dopisem č. j. 6174/2014 ze dne 30. 5. 2014 následující: 

1. Pravidelné profesionální čištění a opravu nefunkční dešťové kanalizace v ulici Podhájí 

2. Rekonstrukci stávajících parkovacích míst na konci ulice Podhájí 

3. Studii odtoků a vyřešení spádu tekoucí vody 

4. Analýzu řešení odvádění balastních vod 

5. Návrh způsobu ochrany majetku všech nemovitostí ulice Podhájí 

Po konzultaci s projektantem navrhuje následující řešení: 

- vyčistit kanalizaci na náměstí, v Riegrově ulici a v ulici Podhájí 

- zajistit povrchový odtok do Výmoly pro situaci, kdy hladina Výmoly je nad výustním objektem To lze zajistit 
předěláním parkoviště u mostku. Úroveň u parkoviště by se měl snížit a sklon otočit směrem do zelené plochy v 
zahradě školy. 

V současné době se zpracovává projektová dokumentace pro územní rozhodnutí rekonstrukce ulice Podhájí. 
Projektová dokumentace pro stavební povolení by měla být hotová nejpozději příští rok 2015. Rekonstrukce 
ulice Podhájí je další možností, která řeší výše uvedené požadavky.  

Nutné je upozornit, že pokud stoupne hladina toku a voda se vrací z Výmoly zpět, tak nemá situace řešení. 
Muselo by se přistoupit ke zkapacitnění výmoly - rozšíření, prohloubení, tak aby se voda nedostávala potrubím 
zpět do ulice. 

Dokud se nevyřeší výše uvedené a obyvatelé nedají souhlas nebude možné výstavbu zpevněné plochy zahájit. 
OID může sezvat obyvatele a pokusit se získat souhlas se stavbou zpevněné plochy na základě závazného 
odsouhlasení realizace rekonstrukce komunikace v ulici Podhájí v roce 2015. 

 

Hrazeno z daně z nemovitosti v roce 2015 - 2212/6121 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-244/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

současnou situaci ve věci nesouhlasu obyvatel ulice Podhájí se stavbou zpevněné plochy před ZŠ 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 27. Zám ěr prodeje části pozemku parc. č. 299/1 v k.ú. Úvaly u Prahy - jmenování slou čené 
komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
Předkladatel: Martina Bredová, OŽPÚR 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 24. 4. 2014 odsouhlasilo vyhlášení záměru prodeje části pozemku 
parc. č. 299/1 v k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 1086 m2. Záměr je vyvěšen od 28. 5. 2014 do 12. 6. 2014. Lhůta 
pro podání nabídek je stanovena do 12. 6. 2014 do 12:00 hodin. Pro otevírání obálek s nabídkami a 
vyhodnocení nabídek je třeba jmenovat komisi v tomto složení: 

1/ členové: MUDr. Jan Šťastný, Mgr.Petr Borecký, Ing. Ivan Černý, Ing. Ladislav Morávek, Ing. arch. Martina 
Bredová, 

2/ náhradníci: JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D, Dr. Vítězslav Pokorný, Mgr. Dana Poláková, Josef Štěpánovský, 
Bohuslav Prokůpek , 

Termín a místo jednání sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek je stanoven na čtvrtek 12. 6. 
2014 od 14:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Úvaly, Pražská 276. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-245/2014 

Rada města Úvaly 



                     Strana 17/21 

I .   jm enu je  

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek k vyhlášenému záměru prodeje části pozemku 
parc.č. 299/1 v k.ú. Úvaly u Prahy ve složení: 

členové: MUDr. Jan Šťastný, Mgr. Petr Borecký, Ing. Ivan Černý, Ing. Ladislav Morávek, Ing. arch. Martina 
Bredová  

náhradníci: JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D., Dr. Vítězslav Pokorný, Mgr. Dana Poláková, Josef Štěpánovský, 
Bohuslav Prokůpek, 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 28. P řehled rozjednaných jednání s panem Ivanem Rabelem -  pozemky 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

V současné době jsou s panem Rabelem rozjednány tyto následující jednání o pozemcích: V první řadě je to ze 
strany pana Rabela a spol. zahájení dědického řízení na pozemky po panu Bartošovi (konkrétně se jedná o 
pozemky pod částí trafostanice a kolem ní v Riegerově ulici). Jakmile dojde k dohodě mezi potencionálními 
dědici pan Rabel přislíbil podání žádosti o zahájení řízení o dědictví. Po vyřešení dědictví by město mělo zájem 
o převod pozemků (po části vede obslužná komunikace nad hlavní kanalizační stokou a na části by vznikly 
parkovací místa).V druhém případě se jedná o darování pozemků panem Rabelem městu, konkrétně pozemků 
vedených jako komunikace a pozemku v areálu bývalého Multitecu (zahrada), přičemž pan Rabel vycházel při 
návrhu darování ze skutečnosti, že mu bude do územního plánu zařazen zbytek pozemku v jeho vlastnictví v 
oblasti Pod Vinicí. Návrh smlouvy byl ještě zaslán právníkovi města k posouzení, který se zněním nesouhlasí a 
má připomínky a z tohoto důvodu proto smlouva doposud nebyla uzavřena. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-246/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

Informaci o probíhajících a dosud neukončených jednáních s p. Rabelem o pozemcích v katastru města 
Úvaly, které jsou v jeho vlastnictví 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 29. P řehled materiál ů, které jsou rozpracované nebo dlohodobé, nesplnite lné do konce 
volebního období - odbor životního prost ředí a územního rozvoje 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě informaci - Přehled materiálů, které jsou 
rozpracované nebo dlouhodobé, nesplnitelné do konce volebního období. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-247/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci jejímž předmětem je "Přehled materiálů, které jsou rozpracované nebo dlouhodobé, nesplnitelné 
do konce volebního období"” 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - P řehled materiál ů, které jsou rozpracované nebo 
dlouhodobé, nesplnitelné do konce volebního období (ŽPÚR) 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 30. Zápisy z jednání komisí 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 



                     Strana 18/21 

Radě města jsou předkládány zápisy z jednání komise - redakční rady měsíčníku Život Úval,  kulturní komise a 
komise pro sport a turistiku 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-248/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

- zápis č.5/2014 z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval 

- zápis č.6/2014 z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval 
- zápis č.6/2014 z jednání kulturní komise 

- zápis č.1/2014 z jednání komise pro sport a turistiku 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.5/2014 z jednání redak ční rady m ěsíčníku Život Úval 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.6/2014 z jednání redak ční rady m ěsíčníku Život Úval 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.6/2014 z jednání kulturní komise 

Příloha č.4 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.1/2014 z jednání komise pro sport a turistiku 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 31. Rozd ělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Na základě zveřejněné výzvy v měsíčníku Život Úval byly na MěÚ doručeny žádosti  úvalských sportovních a 
zájmových spolků a  organizací o přidělení finančních prostředků. Žádosti byly projednány na jednání  komise 
pro sport a turistiku a kulturní komise.  Objem finančních prostředků k rozdělení je dán usnesením 
zastupitelstva - rozdělováno je 1% z běžných výdajů z 1. schváleného rozpočtu pro daný rok, pro letošní rok je 
tato částka pouze 426 417,- Kč což je o 260 000,-  Kč méně než v loňském roce.  

 

Podány byly tyto žádosti:  

SK Úvaly - fotbal    120 000 Kč + 130 000 Kč 

(oprava sociálního zařízení 120 000 Kč, provozní náklady 130 000 Kč) 

SK Úvaly - stolní tenis                 57 000 Kč 

(provozní náklady - pronájem prostor 15 000 Kč,  nové míčky-změna pravidel 5 000 Kč, materiál - stůl, síťky, 
ohrádky, pálky, potahy 15 000 Kč, účast na turnajích-cestovné, startovné 5 000 Kč,    

náborová kampaň včetně propagace 7 000 Kč) 

SK Úvaly - nohejbal                   10 000 Kč 

 (zajištění soutěží a turnajů, vybavení a provoz klubu)  

TC Úvaly                  220 500 Kč + 45.419 Kč  

(1.rozšíření odrazové stěny, vybavení šaten, osazení košů a laviček, stojánky na kola, montáž nových dveří a 
oken v příručním skladě, sadové úpravy, příprava antukových kurtů na sezónu, položení zámkové dlažby od 
terasy ke kurtům - 220.500,- Kč   2. provozní náklady 45.419.- Kč) 

TJ Sokol Úvaly - házená                          250 000 Kč  

(1. celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých kategoriích - doprava na zápasy, pronájmy 
sportovišť v zimním období, zajištění letního soustředění, 2. rekultivace plochy o rozloze 8 857 m - úprava 
terénu, zatravnění, venkovní posilovna, hřiště na volnočasové aktivity apod.)   

TJ Sokol Úvaly    25 000 Kč + 4 000 Kč 

(Vánoční koncert Martina Vydry - 25 000 Kč,  náklady na energii za 3 dny provozu sokolovny při temperování 
klavíru, zkouškách koncertu a samotném koncertu 4 000 Kč)       

Český rybářský svaz                             285 000 Kč 

(činnost kroužku mládeže - 60.000 Kč, oprava strouhy 180 000 Kč, dovybavení a údržba objektů MO 45.000 
Kč)) 

SDH Úvaly                     63 500 Kč 

(celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů - 1x přetlakový ventil - 13.250 Kč, 1x proudnice  s uzávěrem 
750 Kč, 1x sada ROTT - 3.800 Kč, 1x rozdělovač - 10.300 Kč, 2x savice - 3.200 Kč, 1x pásmo - 500,- Kč, 2x 



                     Strana 19/21 

police na poháry - 6.000 Kč,  rámečky na diplomy - 1.000 Kč, tablo - 2.000 Kč, oprava a ND PS 12 - 6.000 Kč, 
1x autobaterie k PS 12 - 2.500 Kč, potřeby pro pracovní a výtvarnou činnost kroužku MH - 3.000 Kč, 
kancelářské potřeby pro SDH - 2.000,- Kč) 

Český svaz chovatelů                             80 000,- Kč  

(rekonstrukce budovy - oprava komínu, výměna oken,  nákup nových kamen, nákup nových výstavních klecí, 
nákup pohárů) 

Leteckomodelářský klub     5 000 Kč  

(zajištění činnosti modelářského kroužku mládeže) 

Obec baráčnická     10.000 Kč  

(zajištění činnosti v roce 2014) 

Cyklistický klub Úvaly               50 000 Kč  

(VIII. Ročník závodu horských kol) 

Klub důchodců o.s.                       10 000 Kč  

(kulturní činnost, poznávací zájezdy) 

Klub přátel historie a přírody                      15 000 Kč 

 (Paměť města - natáčení dokumentů) 

Spolek Jonatan o.s.          18 000 Kč  

( 8 ročník akce Čarodějnický běh a  Úvalské jabkobraní) 

JUNÁK Úvaly                          200 000 Kč  

(rekonstrukce skautské klubovny) 

TRIAL Úvaly                   15 000 Kč  

(účast na ME a mistrovství ČR) 

Český svaz včelařů                    10 000 Kč 

(zvýšení odbornosti, zajištění plemenného materiálu, zajištění léčiv, práce s mládeží - miniexpozice včelařství)   

ZKO Úvaly        50 000 Kč 

(vybavení kynologického cvičiště) 

Občanské sdružení Mámy v Úvalech             4 000 Kč + ? 

(1. akce Kašparní - 4 000 Kč, 2. veškeré akce - částka neuvedena ) 

Úvalský rarášek z.s.        5 000 Kč 

(volnočasové aktivity a sportovní aktivity dětí a rodičů z Úval) 

Sport Úvaly o.s.        10.000,-     

(zajištění dopravy dětí na letní soustředění - karate) - tato žádost podána 5.5.2014 

 

Kulturní komise přijala usnesení, kterým ponechává rozdělení finančních prostředků na radě města, nedala ani 
žádný doporučující návrh.  

Komise pro sport a turistiku doporučila příspěvky z důvodu malého objemu financí rozdělit tak, aby byly 
uspokojeny ty organizace, které mají celoroční činnost a pracují s dětmi a mládeží:   

SK Úvaly - fotbal       130 000 Kč  

SK Úvaly - stolní tenis                      5 000 Kč 

SK Úvaly - nohejbal                        3 000 Kč 

TC Úvaly                 110 000 Kč  

TJ Sokol Úvaly - házená                                     110 000 Kč  

TJ Sokol Úvaly - koncert              0  

Český rybářský svaz                                             5 000 Kč 

SDH Úvaly                                   20 000 Kč 

Český svaz chovatelů                                                  0 

Leteckomodelářský klub         5.000 Kč  

Obec baráčnická         5.000 Kč  

Cyklistický klub Úvaly                                    0  

Klub důchodců o.s.                                   10 000 Kč  

Klub přátel historie a přírody                                         0 



                     Strana 20/21 

Spolek Jonatan o.s.                            0 

JUNÁK Úvaly                                         20 000 Kč  

TRIAL Úvaly                         0 

Český svaz včelařů                                     0 

ZKO Úvaly                         0  

Občanské sdružení Mámy v Úvalech                         4 000 Kč 

Úvalský rarášek z.s.            0 

Sport Úvaly o.s.                    10 000 Kč 

 

Správní odbor navrhuje přidělit příspěvky všem žadatelům, ovšem tak aby byly přiděleny na vlastní činnost 
žadatele.  

Od roku 2012 došlo ke změně zákona o loteriích v rozdělení výtěžku z loterií a sázkových her. Významná část 
těchto prostředků je přidělena do rozpočtu obcí. K celkovému navýšení příjmů obcí z VHP však nedošlo,  
protože byly současně zákonem sníženy správní poplatky a zrušeny místní poplatky za VHP.  

Před rokem 2012 stát tyto finanční prostředky přiděloval přímo jednotlivým sportovním klubům a organizacím, 
charitativním organizacím a na kulturu. Český svaz tělovýchovy vyzývá obce, aby finanční prostředky získané z 
výtěžku loterií byly použity na rozvoj sportu mládeže, kultury a činnost sportovních klubů a organizací.  

Je na zvážení zastupitelů, zda po naplnění příjmů z VHP (v rozpočtu naplánován 1 mil. Kč), zatím naplněno 510 
tis. Kč) ještě nepřidělit další finanční prostředky. 

 

Dopad na rozpočet: 190 000,- Kč z  kapitoly 3412 položka 5222 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-249/2014 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech do 50 tis. Kč takto: 

SK Úvaly - stolní tenis                    5 000 Kč (provozní náklady - pronájem prostor, nové míčky, materiál - 
stůl, síťky, ohrádky, pálky, potahy, účast na turnajích-cestovné, startovné)    
SK Úvaly - nohejbal                 5 000 Kč (zajištění soutěží a turnajů, vybavení a provoz klubu)  
TC Úvaly                  50 000 Kč (provozní náklady) 
TJ Sokol Úvaly         4 000 Kč (Vánoční koncert Martina Vydry)       
Český rybářský svaz                     15 000 Kč (činnost kroužku mládeže) 
SDH Úvaly                  15 000 Kč (činnost kroužku mládeže) 
Český svaz chovatelů                      5 000 Kč (nákup kamen, nových výstavních klecí, pohárů) 
Leteckomodelářský klub        4 000 Kč (zajištění činnosti modelářského kroužku mládeže) 
Obec baráčnická         4 000 Kč (zajištění činnosti v roce 2014) 
Cyklistický klub Úvaly                 15 000 Kč (VIII. Ročník závodu horských kol) 
Klub důchodců o.s.               7 000 Kč (kulturní činnost, poznávací zájezdy) 
Klub přátel historie a přírody              5 000 Kč (Paměť města - natáčení dokumentů) 
Spolek Jonatan o.s.         15 000 Kč (8 ročník akce Čarodějnický běh a  Úvalské jabkobraní) 
JUNÁK Úvaly                    20 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny) 
TRIAL Úvaly            4 000 Kč (účast na ME a mistrovství ČR) 
Český svaz včelařů                        4 000 Kč (zvýšení odbornosti, zajištění plemenného materiálu, zajištění 
léčiv, práce s mládeží)   
ZKO Úvaly            2 000 Kč (vybavení kynologického cvičiště) 
Občanské sdružení Mámy v Úvalech    2 000 Kč (akce Kašparní) 
Úvalský rarášek z.s.           2 000 Kč (volnočasové aktivity a sportovní aktivity dětí a rodičů z Úval) 

Sport Úvaly o.s.            7 000 Kč (zajištění dopravy dětí na letní soustředění - karate) 

I I .   doporuču je  

zastupitelstvu přidělit finanční prostředky pro sportovní  a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. Kč takto: 

SK Úvaly - fotbal                        130 000 Kč (provozní náklady) 

TJ Sokol Úvaly - házená             106 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a 
dorosteneckých kategoriích) 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 



                     Strana 21/21 

Bod 32. Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2011 - 2013 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Byla provedena  kontrola usnesení přijatých v roce  2011- 2013 

Trvající usnesení z roku 2011: 0313,0175, 

2012: 0167,070,0348,0417,083,0169, 

2013: 
085,086,304,305,306,354,416,418,422,0181,0182,0194,314,303,084,085,086,0181,0182,235,226,228,241,247,
252,261,0133,429,449,463,465,469,494, 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-250/2014 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

splnění usnesení rady:2012-0182,0311 

2013:084,0194,0182,271,250,0166 

2014: 16,17,19,20,25,51 

33. Ukončení jednání 

 
 

 

 

Různé:  

Podnět  Mgr. Poláková požádala starostu o důraznější řízení vystoupení občanů na zastupitelstvu ve smyslu 
jednacího řádu (starosta). 

Podnět Mgr. Poláková požádala o zveřejnění informace o tržním řádu a zákazu podomního prodeje na místech vjezdu 
do města u značky začátek obce (vytvoření dodatkové cedule. pí Reicheltová). 

 

 

Starosta ukončil jednání v 21.45 

 

 

 
MUDr. Jan Š ťastný  

starosta 
 

  
  
 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 



Darovací smlouva na finan ční dar 
 

uzavřená podle § 2055 a následujících občanského zákoníku 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
Město Úvaly      
se sídlem: Pražská 276, Úvaly 
IČO: 240 931  
bankovní účet: 19-1524201 / 0100   
 
zastoupená starostou, MUDr. Janem Šťastným 
 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
a 
 
Pan  /paní / firma _______________________________ 
se sídlem: 
IČO: 
Bankovní účet: 
 
(dále jen „dárce“) 
 

uzavírají smlouvu o poskytnutí daru 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční částky ve výši __________ Kč  (slovy: __________ Kč) 
 
2. Tento dar je určen na akce pořádané městem Úvaly v rámci prevenci kriminality, zejména na akci „Bezpečná 

sobota“, která se uskuteční dne 14. června 2014, popřípadě v náhradním termínu. 
 

3. Finanční dar bude převeden na účet obdarovaného nejpozději do 31. května 2014. 
 
4. Finanční dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. 
 
5. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví. 
 
6. Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících užití daru. 
 
7. Darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně z příjmů dle zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom a 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 
 
 
 
V Úvalech, dne 
 
 
 
 
___________________________________   ______________________________________ 
 za dárce       za obdarovaného 



Stránka 1 2014 RO č. 4 - návrh po seškrtání projektů Výdaje Roč.4/2014

Pol.                 Popis 200920102011201220132013 RO č.22014 RO č. 12014 RO č. 2 2014 RO č. 3 2014 RO č. 4 úroky vš.pokl. zastupitelé správa Kom.služ. peč. sl. Profi + MP kronika Knih. ŽÚ kultura Byty DPS Nebyty Hasiči
6310 6409 6112 6171 3639 4351 5311 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512

5011 Platy zaměstnanců 16 558 043 16 558 043 16 558 043 0 11 717 556 2 748 923 1 030 344 0 578 124 213 096
5021 Ostatní osobní výdaje 806 000 806 000 806 000 617 000 70 000 12 000 54 000 53 000
5023 Odměny zastupitelům 1 443 500 1 443 500 1 443 500 1 443 500 0 0 0
5024 Odstupné zastupitelé 0 420 000 420 000 420 000 420 000
5029 Refundace 20 000 20 000 20 000 20 000
5031 Sociální pojištění # 4 704 586 4 704 586 4 704 586 360 875 3 083 639 704 731 257 586 0 3 000 144 531 13 500 0 53 274 0 13 250
5032 Zdravotní pojištění # 1 692 679 1 692 679 1 692 679 129 915 1 110 110 253 703 92 731 0 1 080 52 031 4 860 0 0 19 179 0 4 770
5038 Ostatní pojistné # 80 840 80 840 80 840 80 840

50xx 25 725 647 25 725 647 25 725 647 80 840 2 354 290 16 528 305 3 777 357 1 380 661 0 16 080 774 686 72 360 0 0 285 549 0 91 020
5178 Leasing 0 0 0 0 0
5132 Ochranné pomůcky 25 000 25 000 25 000 25 000
5134 Prádlo, oděv, obuv 90 000 90 000 102 000 45 000 12 000 45 000
5136 Knihy, tisk 258 000 258 000 258 000 8 000 45 000 5 000 200 000
5137 DHIM 720 000 720 000 720 000 65 000 450 000 120 000 35 000 20 000
5139 Materiál 1 406 014 1 854 000 1 854 000 30 000 435 000 440 000 10 000 4 000 10 000 40 000 450 000 15 000 20 000
5151 Voda 420 000 420 000 420 000 30 000 10 000 0 300 000 30 000 3 000
5153 Plyn 3 000 000 3 000 000 3 000 000 300 000 120 000 0 930 000 500 000 50 000
5154 Elektrická energie 1 148 000 1 208 000 1 365 160 150 000 40 000 100 000 300 000 210 000 28 000
5156 Pohonné hmoty 550 000 550 000 550 000 50 000 360 000 90 000 50 000
5161 Služby pošt 534 000 534 000 534 000 500 000 4 000 30 000
5162 Telefony 430 000 430 000 430 000 50 000 247 000 25 000 8 000 15 000 60 000 10 000
5163 Pojištění+bank.popl. 512 000 512 000 589 999 577 999 12 000
5164 Nájemné 1 470 014 1 618 863 1 576 497 96 000 160 000 18 000 14 300
5166 Právní služby 800 000 1 094 000 1 094 000 800 000
5167 Školení a vzdělávání 185 000 240 000 255 000 20 000 150 000 55 000 5 000 25 000
5168 Služy zpracování podkladů 0 68 400 68 400 68 400
5169 Nákup služeb 15 118 292 15 801 798 15 185 998 48 400 50 000 800 000 400 000 13 000 900 000 3 000 15 000 400 000 92 000 300 000 100 000 569 806 20 000
5171 Opravy a udržování 6 781 062 7 519 048 8 229 048 0 110 000 200 000 60 000 5 000 820 725 500 000 200 000 25 000
5172 Programové vybavení 515 000 515 000 1 015 000 1 000 000 15 000
5173 Cestovné 79 000 79 000 79 000 47 000 30 000 1 000 1 000
5175 Pohoštění 123 000 123 000 123 000 25 000 30 000 12 000 1 000 50 000
5179 Ostatní nákupy 20 000 20 000 20 000 20 000
5193 Dopr. obslužnost 1 000 000 1 000 000 1 000 000
5194 Věcné dary 140 000 140 000 140 000 20 000 60 000 10 000 50 000
5329 Neivestiční příspěvek 405 000 405 000 405 000 405 000
5331 Neinvest. přísp. org. 5 134 000 5 134 000 5 134 000 0
5361 Nákup kolků 0 10 000 10 000 10 000 10 000
5362 Platby daní a poplatků 30 000 30 000 30 000 25 000 5 000
5410 Sociální dávky 0 0 0 0
5499 Převody vl. fondům 381 425 381 425 381 425 381 425
5222 příspěvky spolkům 0 0 426 471 426 471 426 471
5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0 0 0
5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0 0 0 0

51-9xx 41 711 278 44 207 005 45 020 998 0 1 481 224 315 000 5 242 000 1 936 000 238 000 900 000 12 000 561 000 430 000 250 000 1 585 025 2 205 000 1 509 806 296 000
5141 Úroky 2 843 000 2 843 000 2 843 000 2 843 000

5XXX Neinvest. výdaje # # 70 279 925 72 775 652 73 589 645 2 843 000 1 562 064 2 669 290 21 770 305 5 713 357 1 618 661 900 000 28 080 1 335 686 502 360 250 000 1 585 025 2 490 549 1 509 806 387 020

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 140 000 140 000
6121 Budovy, haly a stavby 44 226 986 59 426 167 59 730 322 2 103 745 0 408 690
6121 Projektová dokumentace 9 003 348 8 546 108 9 717 788 0 821 680 450 500 185 870
6122 Stroje a zařízení 280 000 280 000 280 000 50 000 230 000
6123 Dopravní prostředky 0 150 000 175 000 150 000 25 000
6125 Výpočetní technika 100 000 100 000 100 000 100 000
6129 HIM 0 0 0 0 0
6130 Pozemky 1 450 000 1 455 946 1 842 003 1 450 000 5 946

0 0 0 0 0
8115 Rezervy účelové 3 954 860 3 921 210 3 210 153 621 255
8115 Rezervy na projekty 2014 0 7 476 074 2 412 094 99 466 99 466
6349 Investiční příspěvek-úvěr 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

6XXX Investiční výdaje # # 67 991 268 77 791 525 76 794 732 0 3 049 466 0 290 000 3 702 626 230 000 0 0 0 0 0 450 500 0 594 560 25 000

8124 splátky jistin 11 408 000 11 408 000 11 408 000
8115 Financování -develop 0 0 0 0 0

XXXX Výdaje celkem # # # 149 679 193 161 975 177 161 792 377 2 843 000 4 611 530 2 669 290 22 060 305 9 415 983 1 848 661 900 000 28 080 1 335 686 502 360 250 000 2 035 525 2 490 549 2 104 366 412 020

0 30.5.2014 11:08 1/ 3



Stránka 2 2014 RO č. 4 - návrh po seškrtání projektů Výdaje Roč.4/2014

Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5024 Odstupné zastupitelé
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5178 Leasing
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění+bank.popl.
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služy zpracování podkladů
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neivestiční příspěvek
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5222 příspěvky spolkům 
5909 Ostatní výdaje-spolky
5909 Ostatní výdaje, rezerva

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky

8115 Rezervy účelové
8115 Rezervy na projekty 2014
6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin
8115 Financování -develop

XXXX Výdaje celkem 

II.+III.
Zdr.stř. Tesko Hřbitov Koupal. + ZČ ZŠ č.p. 65 MDDM MŠ II MŠ Cuk MŠ III Jíd. ZŠ Jíd. MŠ Úz.plán VO Silnice Doprava Vodovod Kanalizace Inž.sítě Lesy
3519 3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/306 3111/311 3141/3093141/308-312 3635 3631 2212 2221 2310 2321/38 3633 1036

270 000
0

0 0 0 0 0 70 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 24 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 364 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 000
50 000 30 000 300 000
7 000 30 000 10 000

1 000 000 100 000
20 000 200 000 60 000 100 000 157 160

15 000

500 000 640 000 148 197
100 000 194 000

5 000 50 000 245 000 250 000 20 000 20 000 20 000 50 000 15 000 55 892 1 990 900 250 000 560 000 128 000 150 000 180 000
250 000 90 000 1 147 980 100 000 10 000 150 000 20 000 700 000 50 000 10 000 643 143 2 637 200 300 000 200 000

5 000

1 000 000

2 520 000 369 000 1 530 000 595 000 120 000

426 471

250 000 25 000 197 000 2 019 451 4 460 000 320 000 539 000 680 000 2 280 000 645 000 145 000 155 892 1 990 900 1 341 340 1 000 000 3 548 360 428 000 350 000 180 000

250 000 25 000 197 000 2 019 451 4 460 000 684 500 539 000 680 000 2 280 000 645 000 145 000 155 892 1 990 900 1 341 340 1 000 000 3 548 360 428 000 350 000 180 000

40 000 9 252 380 15 537 981 0 550 000 2 318 134 11 386 800 14 200 000 2 093 184
843 800 1 441 212 9 114 0 979 000 2 529 140 1 104 000 515 000

386 057

2 588 898

0 0 40 000 0 843 800 9 252 380 0 0 16 979 193 9 114 550 000 0 979 000 2 318 134 16 890 895 0 15 304 000 0 2 608 184 0

250 000 25 000 237 000 2 019 451 5 303 800 9 936 880 539 000 680 000 16 979 193 2 289 114 1 195 000 145 000 1 134 892 4 309 034 18 232 235 1 000 000 18 852 360 428 000 2 958 184 180 000

30.5.2014 11:08 2/ 3



Stránka 3 2014 RO č. 4 - návrh po seškrtání projektů Výdaje Roč.4/2014

Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5024 Odstupné zastupitelé
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5178 Leasing
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění+bank.popl.
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služy zpracování podkladů
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neivestiční příspěvek
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5222 příspěvky spolkům 
5909 Ostatní výdaje-spolky
5909 Ostatní výdaje, rezerva

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky

8115 Rezervy účelové
8115 Rezervy na projekty 2014
6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin
8115 Financování -develop

XXXX Výdaje celkem 

Popelnice Odpady Čer. skl. Povodeň Příroda Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň
 3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3722/36 3329 2212/1 3745

0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0

20 000

0

4 700 000 800 000 120 000 50 000 140 000 1 600 000 75 000

4 700 000 800 000 120 000 50 000 160 000 1 600 000 75 000 0

4 700 000 800 000 120 000 50 000 160 000 1 600 000 75 000 0

740 553 1 098 855
715 802 122 670

0

0 0 0 715 802 740 553 0 1 098 855 122 670 0

4 700 000 800 000 120 000 765 802 900 553 1 600 000 1 173 855 0

30.5.2014 11:08 3/ 3



RO č. 2-20132014 RO č.1 2014 RO č.2

Návrh 2014 

RO č.3

Návrh 2014 

RO č.4

OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000
0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000
0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 28 000 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0 0
0000 1339 popl. za komunální odpad 3 800 000 3 800 000 3 800 000 3 800 000
0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 260 000 260 000
0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000 75 000 75 000
0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000 3 000
0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 10 000 10 000 10 000
0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0 0

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 620 000 620 000 620 000 620 000
0000 1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000
0000 1361 Správní poplatky 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000
0000 1511 Daň z nemovitosti 7 600 000 7 600 000 7 600 000 7 600 000

2481 exekuce - Trojánková 899 000 899 000 899 000 899 000
4116 Úřad práce UZ13234 66 000 66 000 66 000 66 000

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000 100 000 100 000 100 000
0000 4111 Neinv dotace PAP 0 0 0 0

4111 Volby
4111 Neinv dotace -volby prezident

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 6 859 400 6 859 400 7 085 600 7 085 600
0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 440 000 440 000 440 000 440 000

4116 MMR dotace povodň 0 0 0 0
4122 Dotace hasiči povodně 0 0 0 0
4116 Dotace CZch Point 85% 0 0 0 0
4122 Dotace - bezpečnost na silnicích 0 0 0 0
4222 Inv.DOTACE MŠ 3 0 0 0 0

0000 4116 Dotace -auto bioodpad
4122 Dotace Hrad Skara 371 700 371 700 371 700 371 700

0000 4122 Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic 250 800 250 800 250 800 68 000
4122 Dotace Cesty v Úvalech 371 250 371 250 371 250 371 250
4216 DOTACE KANALIZACE 0 0 0 0

4216 DOTACE VODA 9 699 670 9 699 670 9 699 670 9 699 670

4216 DOTACE Č.P. 65 7 200 000 7 200 000 6 200 000 6 200 000
4213 DOTACE RYBNÍKY 184 519 184 519 184 519 184 519
4216 Dotace MŠ Cukrovar 12 952 284 12 952 284
4222 dotace parková zahrada č.18 0 0 0 0
4213 dotace zeleň 0 0 0 0
4116 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 900 000 900 000 948 000 948 000
8115 rezerva z daně z nemovitosti 9 290 895 9 290 895 9 290 895 9 290 895
8115 úspora - aukce na energie 500 000 500 000 500 000 500 000
8115 financování z rezervy developera 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

2212 3121 dary na dlouh.maj.
2310 3121 dary na dlouh.maj.
2310 2132 vodovod - pronájem řadu 891 000 891 000 891 000 891 000
2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 3 219 000 3 219 000 3 219 000 3 219 000
3113 2111 ZŠ - služby (byty) 23 000 23 000 23 000 23 000
3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000 154 000 154 000
3114 2111 spec. škola - služby  0 0 0 0
3114 2132 spec. škola - pronájem 0 0 0 0
3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000
3349 2111 Život Úval - inzerce 60 000 60 000 60 000 60 000
3399 2111 kultura 10 000 10 000 10 000 10 000
3399 2321 kultura – dary 20 000 20 000 20 000 20 000
3412 2132 Koupaliště - pronájem 0 0 69 500 69 500
3429 2111 Tesko - služby 15 000 15 000 15 000 15 000
3429 2132 Tesko - pronájem 6 000 6 000 6 000 6 000
3744 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0 0 0
3519 2111 zdrav. střed.- služby 0 0 0 0
3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 775 800 775 800
3519 2322 Pojistná náhrada 0 0 0 0
3612 2111 byty - služby 1 240 000 1 240 000 1 240 000 1 240 000
3612 2132 byty - pronájem 3 210 000 3 210 000 3 210 000 3 210 000
3612 3113 byty – prodej majetku 0 0 0 0
3612 2321 Neinv dary 0 0 0 0
3613 2111 nebytové služby 108 000 108 000 108 000 108 000
3613 2132 nebytové - pronájem 680 000 680 000 680 000 680 000
3632 2111 hřbitov - služby 130 000 130 000 130 000 130 000
3631 2132 nájemné Eltodo
3633 2111 věcné břemeno
3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 900 000 900 000 900 000 900 000
4351 2111 pečovatelská klienti 400 000 400 000 400 000 400 000
5512 2111 hasiči - služby 4 000 4 000 4 000 4 000
5512 2132 hasiči - nájem 24 000 24 000 24 000 24 000
5512 3113 prodej has.auta
6171 2321 přijaté neinv.dary
6171 2111 prodej dřeva z těžby 50 000 50 000 50 000 50 000
6171 2111 vývěska, kopírování 50 000 50 000 50 000 50 000
6310 2141 Příjmy  z úroků 100 000 100 000 100 000 100 000
6310 2210 Pokuta Hausdorf 0 0 0 0
6310 2210 Pokuta žp 0 0 0 0
6310 2211 Přijaté sankční platby 20 000 20 000 20 000 20 000
6409 2322 pojistné náhradya-povodně
6409 3111 Přijmy z prodeje nemovitostí 3 600 000 3 600 000 3 600 000 3 600 000
6409 2131 pronájem pozemků 12 000 12 000 12 000 12 000

8123 úvěr na dofinancování investic města 11 901 028 11 901 028 11 901 028 11 901 028
8115 rezerva z čerpání úvěru 2013 2 846 138 2 846 138 2 846 138 2 846 138
8115 rezerva z prodeje VPS 3 546 680 3 546 680 3 546 680 3 546 680
8115 rezerva z přebytku 2013 6 832 313 6 832 313 6 832 313 6 832 313
8123 revolvingový úvěr 0 0 0 0

2321 2111 investiční příspěvky 0 0 0 0
příspěvek(Slunečné terasy) 0 0 0 0
příspěvek(Čábela-Málek-Rábel) 0 0 0 0

6409 3122_2 Příspěvky do infrastruktury města 0 0 0 0

PŘÍJMY CELKEM : 149 679 193 149 679 193 161 975 177 161 792 377

Rozpočtové opatření 4/2014

30.5.2014  11:07 1     





















N.Č. Předmět činnosti Pol. Název položky Jed PO ČET JED/CENA  CELKEM

1 Dem. stáv. svítidel (nadzemní vedení NN) ks 5 350,00 1 750,00

2 Dem. stáv. výložníků ks 5 150,00 750,00

3 Dem. stav. vedení VO (AlFe) m 280 8,50 2 380,00

4 Dem. stáv. rozv. VO, odp. a přepoj sítě VO kpl 1 3 950,00 3 950,00

5 Skládkovné, recyk. mat. t 0,5 950,00 475,00

9 305,00

N.Č. Předmět činnosti Pol. Název položky Jed PO ČET JED/CENA  CELKEM

1 Mont. stožár S, SB do 6m včetně stož. základu ks 8 690,00 5 520,00

2 Mont. svítidla do 6m vč. protažení kab. svodu ks 8 390,00 3 120,00

3 Mont. stožárová el. výzbroj ks 8 190,00 1 520,00

4 Ukončení kabelů do 16mm2 ks 17 29,00 493,00

5 Ukončení vodičů do 16mm2 vč. zapojení ks 99 19,00 1 881,00

6 Pokládka chráničky pr. 50 m 295 43,30 12 773,50

7 Pokládka zemnícího pásku/drátu m 300 42,50 12 750,00

8 Protažení kabelu v chráničce do 35 mm m 312 42,30 13 197,60

9 Zapěnění vstupu chráničky ks 19 99,00 1 881,00

10 Uzemnění stožáru ks 8 95,00 760,00

11 Spojkování, zap. na stáv. síť VO kpl 1 1 850,00 1 850,00

12 Drobné nesp. montážní práce kpl 1 990,00 990,00

56 736,10

N.Č. Předmět činnosti Pol. Název položky Jed PO ČET JED/CENA  CELKEM

1 Přípolož do výkopu 35x80 ČEZ vč. záhozu a hutnění  m 282 0,00 0,00

2 Výkop trasy 50x120 vč. chráničky a obetonování m 10 1 100,00 11 000,00

3 Definitivní úprava - zemina, tráva m2
20 95,00 1 900,00

4 Drobné nesp. zemní práce kpl 1 1 850,00 1 850,00

14 750,00

N.Č. Sklad. Číslo Pol. Název položky Jed PO ČET JED/CENA  CELKEM

1 Stožár K6 133/89/60 ZZN ks 8 2 990,00 23 920,00

2 Svítidlo Schréder Safír 50W SHC vč. recykl. ks 8 3 490,00 27 920,00

3 Výbojka Master SON-T Pia Plus 50W vč. recykl. ks 8 323,00 2 584,00

4 Stožárová el. výzbroj SCHM 1,5 - 35 ks 8 490,00 3 920,00

5 Kabel CYKY C 3x1,5 m 48 12,00 576,00

6 Kabel CYKY J 4x10 m 312 67,85 21 169,20

7 Drát zemnící pr. 10 mm FeZn kg 210 11,46 2 406,60

8 Chránička korug. pr. 50 mm m 295 24,91 7 348,45

9 Svorka SS zemnící ks 8 11,65 93,20

10 Svorka SP1 zemnící ks 10 13,00 130,00

11 POJ.SKL. F 6A 6,3X32 ks 8 11,00 88,00

12 ODPOJOVAC POJISTKOVY OPVA10-1 ks 3 89,00 267,00

13 POJISTKA PV10 16A GG ks 3 47,00 141,00

14 Ostatní drobný a spojovací materiál kpl 1 950,00 950,00

91 513,50

Demontážní práce 9 305,00 Kč

Montážní práce 56 736,10 Kč

Zemní práce 14 750,00 Kč

Materiál 91 513,50 Kč

Revize 0,00 Kč

Doprava 0,00 Kč

Geodetické zaměření včetně dokumentace 0,00 Kč

Rekonstrukce VO, Úvaly ul. Janá čkova

M e z i s o u č e t

R E K A P I T U L A C E

Demontážní práce

Montážní práce

Zemní práce

Materiál

M e z i s o u č e t

M e z i s o u č e t

M e z i s o u č e t



Celkem bez DPH 172 304,60 Kč

36 184,00 Kč

Celkem s DPH 208 489,00 Kč

dodávka společnosti VČE montáže, a.s. dodavatel stavby ČEZ

DPH 21%



RADA 
usnesení č. R-083/2012   Pasportizace majetku m ěsta Úvaly: Pasport komunikací je nárokován v rozpo čtu m ěsta 2015 
usnesení č. R-085/2013   III/10165-průtah 5. kv ětna: uzavírání smluv pro trvalý a do časný zábor: investice KÚ, usnesení 
zrušit 
usnesení č. R-086/2013   III/10165-průtah 5. kv ětna: uzavírání smluv pro z řízení věcného b řemene: investice KÚ, usnesení 
zrušit 
usnesení č. R-0181/2013 Výběrové řízení na stavební práce na rekonstrukci č.p. 95: rekonstrukci dotace nebyla p řidělena, 
čeká se na p řidělení dotace zateplení, pokud nebude p řidělena tak zrušit 
usnesení č. R-304/2013   Dohoda o poskytnutí dotace z PRV ČR, Hrad Skara: SOD p řipravena k podpisu. Akce musí být 
zrealizována do 30. 9. 2014, trvá 
usnesení č. R-378/2014   Zajistit vypracování dodatku č. 1 k Smlouv ě o rozsahu p ředmětu díla s Krajským ú řadem 
Středočeského kraje III01214 pr ůtah: čeká se na stavební povolení, poté bude p ředáno St ředočeskému kraji v četně PD 
usnesení č. R-429/2013   Žádost o dotaci na "Bendlova cyklost ezka": Není v RO 4, po VZZM 18. 6. 2014, zrušit 
usnesení č. R-154/2014   Výběrové řízení malého rozsahu na dodavatele stavebních prací  na zpevn ěnou plochu p řed ZŠ: 
trvá, problémy s vydáním stavebního povolení 
usnesení č. R-172/2014   Zařazení finan čních náklad ů na zpracování projektové dokumentace m ěstské knihovny čp. 18 do 
rozpo čtu m ěsta na rok 2014: revokace, bude se hradit až v roce  2014 
usnesení č. R-218/2014   Doplnit nové vzniklé komunikace, ces ty a stezky do stávajícího pasportu místních a ú čelových 
komunikací, p ěší a stezek m ěsta Úvaly: Budou za řazena pouze cesta pro získání pozemk ů od státu. Ostatní nov ě vzniklé 
komunikace budou za řazeny do nového pasportu v roce 2015 
usnesení č. R-207/2014   Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace na rek onstrukci objektu čp. 105: 
pozastaveno, musí se prov ěřit dotace 2015 (SFRB), podle toho se musí časově včas zajistit V Ř na PD 
 
VZZM 
usnesení č. Z-121/2013   Darování pozemk ů v ulici 5. kv ětna St ředočeskému kraji z d ůvodu plánované rekonstrukce: 
Dlouhodobý úkol, trvá 
usnesení č. Z-08/2013     Vybudování parkovišt ě v uhelných skladech: Pokud nezískáme pozemky tak z rušit. Dlouhodobý 
úkol 

 



 
DODATEK č. 1 

 
Nájemní smlouvy ze dne 31.3.2014 o nájmu bytu 

 
 

uzavřený mezi 
 
 

Městem Úvaly, Pražská 276, 
zastoupeným MUDr. Janem Šťastným – starostou města 

Dále jen “pronajímatel“ 
 
 
a 
 
 

Lxxxx Dxxxx bytem Úvaly, Prokopa Velikého čp.1347 
Dále jen „nájemce“ 

 
 
 
 
 

Článek VI. se mění takto: 
Nájemní smlouva na byt č.15 v č.p. 1347, ulice Prokopa Velikého se prodlužuje na dobu 
určitou, t. j. do 30.6.2015. 
Po ukončení dohodnuté doby nájmu nezakládá tento dodatek nárok na přidělení náhradního 
bytu ani na další prodloužení nájemní smlouvy. 
 
Článek VIII. bod 2 se upravuje takto: 
Nájemník nesmí (za žádných podmínek) byt nebo jeho část pronajmout třetí osobě. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 
 
 
V Úvalech dne  
 
 
 
 
 
 
 
………………………….                                                                ………………………… 
       Pronajímatel                                                                                za nájemce  
MUDr.Jan Štastný 
       starosta 
 



Přehled materiálů, které jsou rozpracované nebo dlouhodobé, nesplnitelné do konce 
volebního období – odbor životního prostředí a územního rozvoje. 
 
Legenda: 
Typ písma – bude splněno (usnesení bude splněno do konce volebního období) 
Typ písma - usnesení bude realizováno a splněno až v novém volebním období 
 
 
 
Usnesení R-250/2013: Vypracovat ve spolupráci s novým provozovatelem 
STAVOKOMPLET s.r.o. analýzu plnění smlouvy s bývalým provozovatelem VaK Mladá 
Boleslav. 
 
Bude splněno do konce volebního období (analýzu jako nezávislý zpracovává  VRV 
 
 
Usnesení R-252/2013:  Prodej pozemků v cukrovaru – zpětvzetí nabídky společností 
Betrimax. 
 
Bylo splněno. Byla uzavřena kupní smlouva se společností Herlin s.r.o. Dle smlouvy bude 
vložena do katastru v okamžiku pravomocného územního rozhodnutí. 
 
 
Usnesení R-0313/011:  Na základě zpracování zastavovací studie v lokalitách Vinice a 
Radlická čtvrť připravit návrh opatření obecné povahy týkající se zrušení stavební uzávěry  
v lokalitách Vinice a Radlická čtvrť. 
 
Radlická čtvrť – stav. uzávěra zrušena, Vinice – stav. uzávěra bude zrušena do konce 
volebního období. 
 
 
Usnesení R-070/012:  Příprava koncepce odpadového hospodářství města Úvaly. 
 
Nová koncepce odpadového hospodářství bude řešena až v novém volebním období. 
 
 
Usnesení R-271/2013:  Zajistit jednání s okolními obcemi, které se bude týkat vytvoření 
společné kompostárny v efektivní  dojezdové vzdálenosti. 
 
Pro nezájem obcí bude usnesení zrušeno. 
 
 
Usnesení R-0167/012:  Připravit zadávací dokumentaci na výběrová řízení: na odstranění a 
svoz směsného komunálního odpadu a na odstranění a svoz separovaného komunálního 
odpadu. 
 
Zadávací dokumentace bude řešena až na základě schválené nové koncepce odpadového 
hospodářství až v novém volebním období. 
 
 



Usnesení R-0169/012:  Zorganizovat jednání se společností ASA Praha o možné optimalizaci 
stávající smlouvy. 
 
Jednání proběhnou až v novém volebním období, aby byla v návaznosti na nový olán 
odpadového hospodářství města Úvaly. ASA se optimalizaci nebrání. 
Usnesení R-0311/012:  Podání žádosti o bezúplatný převod na ÚZSVM p.č. 3771/1, 3791, 
3825/4, 3845/1, 3845/5, 3664/17, 3664/14, 3664/15, 3984/5, 3984/13 a 3984/16. 
 
Pozemky jsou ÚZSVM na základě podané žádosti postupně městu bezúplatně převáděny. 
Dokončení proběhne až v novém volebním období. 
 
 
Usnesení R-0417/012:  Ve spolupráci s obcemi sdruženými ve Svazku obcí Úvalsko 
dopracovat znění Smluvní dohody a projednat ji s právníkem města. Obchvat Jiren – lesní 
pozemky. 
 
Činnost byla utlumena z důvodu nedostatku finančních prostředků svazku a vysokých 
finančních nároků vlastníků pozemků. Bude řešeno v novém volebním období. 
 
 
Usnesení R-0417/012:  Jednání s vlastníkem o odkupu lesních pozemků  p.č. 1695 a 1679  
                                      v k.ú. Jirny o odkupu za 300,- Kč.  
                                      Ve spolupráci s nimi zpracovat návrh kupní smlouvy 
                                      V termínu do 31.3. 2013 předložit radě návrh kupní smlouvy 
                                      V případě neúspěšného jednání zahájit kroky k vyvlastňovacímu  
                                      řízení  
 
Činnost byla utlumena z důvodu nedostatku finančních prostředků svazku a vysokých 
finančních nároků vlastníků pozemků. Bude řešeno v novém volebním období. 
 
 
Usnesení R-0133/13:  Kompletní vyřešení majetkoprávních vztahů s ÚZSVM týkající se 
pozemků p.č. 1059/40, 1056/1 a 1056/7 (pozemky pod a kolem bytovek města) 
 
Bude dořešeno až v novém volebním období. 
 
 
Usnesení R-304/2013:  Zajistit realizaci projektu „Hrad Skara“ včetně kontrolních zpráv o 
udržitelnosti projektu.  
 
Dlouhodobá akce pokračující v novém volebním období. 
 
 
Usnesení R-305/2013:  Zajistit realizaci projektu „Cesty v Úvalech“, včetně kontrolních 
zpráv o udržitelnosti projektu. 
 
Dlouhodobá akce pokračující v novém volebním období. 
 
 



Usnesení R-306/2013:  Zajistit realizaci projektu „Oprava sochy Arnošta z Pardubic“, včetně 
kontrolních zpráv o udržitelnosti projektu. 
 
Dlouhodobá akce pokračující v novém volebním období. 
 
 
Usnesení R-418/2013:  Darovací smlouva na pozemky pana Rabela (komunikace) 
 
Vzhledem k upozornění právníka města a podmínkám smlouvce vztahu k novému 
územnímu plánu, může být smlouva po vzájemném odsouhlasení podepsána až v novém 
volebním období. 
 
 
Usnesení R-463/2013:  Výběrové řízení na obnovu sochy Arnošta z Pardubic 
 
Usnesení splněno, zhotovitel vybrán, realizace obnovy probíhá. 
 
 
Usnesení R-469/2013:  Nabídka Selgen oseva v likvidaci na prodej pozemku městu.  
 
Usnesení nebylo radou schváleno. 
 
 
Usnesení R-31/2014:  Prodej pozemku p.č. 3841/24, Radlická čtvrť – opakování zveřejnění 
záměru prodeje. 
 
Usnesení bylo splněno. Zveřejněn i prodej prostřednictvím realitních kanceláří. 
 
 
Usnesení R-38/2014:  Prověřit, zdali byla Etapizace výstavby v lokalitě na Vinici projednána 
ve výboru pro výstavbu. Pozastavení usnesení č. R-311/2013 starostou. 
 
Výbor pro výstavbu projednal etapizaci. Usnesení splněno. 
 
 
Usnesení R-38/2014:  Předložit materiál k projednání etapizace zastupitelstvu města 
(pozastavené usnesení rady starostou). 
 
Usnesení splněno. Materiál předložen zastupitelstvu 24.4. 2014. 
 
 
Usnesení R-83/2014:  Veřejná zakázka malého rozsahu „Cesty v Úvalech“ .  
 
Odsouhlasená smlouva právníkem, schválená radou byla uzavřena. Usnesení splněno. 
 
 
Usnesení R-131/2014:  Smlouva se společností EKO-KOM a.s. o zajištění zpětného odběru a 
využití odpadů z obalů. 
 
Odsouhlasená smlouva schválená radou byla uzavřena. Usnesení splněno. 



 
 
Usnesení R-133/2014:  Veřejná zakázka malého rozsahu „Obnova sochy Arnošta 
z Pardubic“. 
 
Smlouva schválena radou a uzavřena. Usnesení splněno. 
Usnesení R-134/2014:  Smlouva o dílo na dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu  
„Cesty v Úvalech“. 
 
Smlouva schválena radou a uzavřena. Usnesení splněno. 
 
 
Usnesení R-137/2014:  Smlouva s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR na umístění hlásného 
prvku na mostní konstrukci silnice I/12. 
 
Smlouva schválena radou města a uzavřena. Usnesení splněno. 
 
 
Usnesení R-136/2014:  Vyrozumění nového člena skupiny sever. 
 
Nový člen písemně vyrozuměn. Usnesení splněno. 
 
 
Usnesení R-138/2014:  Smlouva o údržbě stavby „Zasakovací pás Horoušánky“. 
 
Smlouva schválena radou města a uzavřena. Usnesení splněno. 
 
 
Usnesení R-183/2014:  Zmocnění k podání žádosti za město o vydání územního souhlasu na 
kanalizační přípojku k rodinnému domu čp. 1177 pro pana Bohumila Kristu. 
 
Zmocnění bylo přidáno k žádosti o územní souhlas. Usnesení splněno. 
 
 
Usnesení R-177/2014:  Zařadit náklady na vyklizení pozemku bývalé střelnice a jeho 
pronájem do rozpočtového opatření. 
 
Do rozpočtového opatření bude zařazeno až po schválení a uzavření nájemní smlouvy s Mgr. 
Semrádovou. Usnesení bude splněno ještě v tomto volebním období. 
 
 
Usnesení R-188/2014:  Zajistit do zásobníku MAS Pošembeří realizaci hřiště a asanace 
pozemku p.č. 3268/56 
 
MAS Pošembeří zatím nevyhlásil témata a tím i možnost dalšího ukládání projektů do 
zásobníku projektů. Nelze odhadnout, zda toto vyjde do voleb nebo až v novém volebním 
období. 
  



  
 
 

ZÁPIS 
z jednání komise – redak ční rady m ěsíčníku Život Úval č. 5/2014, která 
se konala ve st ředu 16. 4. 2014 od 18:00 hodin v  zasedací místnost i 
MěÚ Úvaly, Pražská 276. 
 
 
Přítomni:     Dr. Vítězslav Pokorný,  Jan  Poledník, Ing. Petr Jankovský, Mgr. Marek   
                   Mahdal, Dis., Josef Štěpánovský  
 
Omluveni:    Ing. Radek Netušil, Mgr. Milan Bednář, Mgr. Romana Vorlíčková 
                               
 
 
Program:     1) Zhodnocení dubnového vydání ŽÚ  
                     2) Projednání příspěvků do 5. ŽÚ 2014                          
                     3) Různé 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předseda komise:                 Dr. Vítězslav Pokorný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Presenční listina 
 
 
 
 

 



Organiza ční záležitosti 
 
Jednání zahájil v 18 hodin Dr. Pokorný, který přivítal přítomné členy.  
 
 

 

1)  Zhodnocení dubnového vydání  
Vydání zdařilé, nebyly zaznamenány žádné připomínky.  
 
 

2) Projednání p říspěvků do kv ětnového vydání 5. ŽÚ 2014  
Do květnového vydání je velké množství příspěvků, všechny jsou důležité, proto bude muset být po dohodě 
rozšířeno vydání na 28 stran. Na titulní stranu bude použita fotografie náměstí (horní části) od Jana 
Poledníka. 
Dr. Pokorný doporučuje vyřadit reakci Ing. Vajnera na článek Ing. Jankovského v souladu se statutem a  
zásadami pro vydávání Života Úval, s tím, že příspěvek bude uveřejněn v příštím, tedy červnovém vydání. 
 
Usnesení 5/2014 
Redakční rada schvaluje vy řazení příspěvku od Ing. Vajnera z kv ětnového vydání a jeho za řazení do 
červnového vydání. 
Pro: 4   Proti: 1    Zdržel se: 0 
 
 
Usnesení 6/2014 
Redakční rada schvaluje p ředložené p říspěvky do obsahového složení Života Úval 5 /2014. 
Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

3) Různé 
 
Dr. Pokorný informuje členy redakční rady, že v době od 12. Do 30. 5. 2014 je hospitalizován na 
rehabilitační klinice a proto navrhuje, že příští vydání (červnové) bude za redakci připravovat Ing. Vladislav 
Procházka a jednání redakční rady 14. 5. 2014 povede Mgr. Vorlíčková. 
 
Usnesení 7/2014 
Redakční rada schvaluje za řazení Ing. Vladislava Procházky pro p řípravu červnového vydání ŽÚ. 
Pro: 5                            Proti: 0                                   Zdržel se: 0 
 
 
Příští jednání komise – redakční rady měsíčníku Život Úval bude ve středu 14. 5. 2014 od 18 hodin na 
MěÚ Úvaly v zasedací místnosti v 1. patře. Uzávěrka p říspěvků do červnového vydání bude v pond ělí 
12. 5. 2014. 
   
V 18.30 hodin bylo jednání komise ukončeno.  
 
V Úvalech dne 16. 4. 2014 
    
Zapsala:  L. Platzová 
 
 
……………………………………… 
Vedoucí redaktor ŽÚ Dr. Pokorný 
 





  
 
 

ZÁPIS 
z jednání komise – redak ční rady m ěsíčníku Život Úval č. 6/2014, která 
se konala ve st ředu 14. 5. 2014 od 18:00 hodin v  zasedací místnost i 
MěÚ Úvaly, Pražská 276. 
 
 
Přítomni:       Mgr. R. Vorlíčková, J. Poledník,   Mgr. Marek Mahdal Dis., J. Štěpánovský, Mgr. M. Bednář, ,  
                     Ing. V. Procházka 
 
Omluveni:   Dr. Pokorný, Ing. Netušil, Ing. Jankovský 
                               
 
 
Program:     1) Zhodnocení květnového vydání ŽÚ  
                     2) Projednání příspěvků do 6. ŽÚ 2014                          
                     3) Různé 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Předseda komise:                 Dr. Vítězslav Pokorný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Presenční listina 
 
 
 
 

 



Organiza ční záležitosti 
 
Jednání zahájila Mgr. Romana Vorlíčková.  
 
 
 
 
 

 

1)  Zhodnocení kv ětnového vydání  
Pan Poledník poukazuje na nízkou kvalitu fotografií, bude vznesen dotaz na grafičku, jak se to dá při 
zpracování ovlivnit.  
 
 

2) Projednání p říspěvků do červnového vydání 6. ŽÚ 2014  
Na titulní stranu bude použita fotografie od Ing. V. Procházky – pohled na Radlickou čtvrť. 
Ing. Trávníčková dala písemný podnět na člena redakční rady – Mgr. Mahdala, co je to normostrana. Bude 
doplněno do tiráže: Jedna normostrana obsahuje 30 řádků po 60 znacích. 
Redakční rada upozorní grafičku, aby věnovala větší pozornost tomu, aby nedocházelo ke vzniku 
prázdných míst na stránce. 
 
Článek - Bláznit je lidské, bude zařazen  pouze pokud zbyde volné místo. Článek Budou Úvaly vracet 68 
milionů z losovačky? Na přání autora  ( ing. Jan Černý) je nahrazen novější verzí. 
Vzhledem k většímu množství příspěvků bude červnový Život Úval obsahovat 28 stran. 
 
 
Usnesení 7/2014 
Redakční rada schvaluje p ředložené p říspěvky do obsahového složení Života Úval 6 /2014. 
Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

3) Různé 
 
Redakční rada navrhuje z ekonomických důvodů nezařazovat v tištěné podobě Života Úval „Soubor 
usnesení z jednání zastupitelstva“. 
 
 
 
 
Příští jednání komise – redakční rady měsíčníku Život Úval bude v pondělí 16. 6. 2014 od 18 hodin na MěÚ 
Úvaly v zasedací místnosti v 1. patře. Uzávěrka p říspěvků do červencového - srpnového dvoj čísla 
bude v pátek 13.6. 2014 . 
   
V 19.00 hodin bylo jednání komise ukončeno.  
 
V Úvalech dne 14. 5. 2014 
    
Zapsala:  L. Platzová 
 
 
……………………………………… 
Zástupce vedoucího redaktora Mgr. R. Vorlíčková 
 





 
 
 
 
 

ZÁPIS č. 6/2014 
z jednání kulturní komise Rady m ěsta Úvaly, které se konalo  dne 14.5.2014 
od 18.00 hodin  na M ěÚ Úvaly  
 
 
Přítomni:            Z.Havránková, I. Branyšová, A.Fejtová, A. Janurová,  H.Novosádová,  L.Foučková,   

J.Gebhartová  
 
Omluveni: J.Horová, H. Opálková, V.Pokorný, V.Procházka, J.Štěpánovský,  H.Černá  
 
Hosté:                ------ 
 
 
Program: 1)  Úvod    

2)  Příprava akcí 
  3)  Různé, Závěr 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předseda komise:                Ing. Jana Horová 
Tajemník komise:                    Jana Tesařová 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



1) Úvod 
 

Pí. Branyšová přivítala přítomné,  seznámila je s dnešním programem jednání.  
 

2) Příprava akcí 
  
Musica Dolce Vita   23.5.2014 od 18.30 hodin v č.p. 65 
 
- účast na akci Novosádová, Branyšová, Horová, Fejtová, Procházka 
- sraz v 17.45 hodin 
- 8 000,- Kč honorář, výdajový doklad 
- 3 polstrované židle z DPS 
- 3x praktikábl, 3 x váza 
- 1 – 2x samosvojný panel, špendlíky 
- 2x plakát  
- káva, čaj, voda, cukr, mléko 
- košíček, cedule „dobrovolné vstupné“, pamětní kniha   
- klíče od č.p. 65, 3x parkovací karta 

 
      

3) Různé 
 

- p. Pokorný – žádost na faráře ohledně koncertu Rybova mše, označení šesti kulturních památek  
(vysvětlí p. Pokorný osobně) 

- Z důvodu nízké páteční návštěvnosti kulturních pořadů v DPS se členové komise shodli o posunutí 
začátku na 18 hodinu 
 

Usnesení č. 2/2014 
Členové komise doporu čují rad ě města, aby bylo pokra čováno v p říprav ě projektu nové m ěstské 
knihovny v č.p. 18 dle návrhu Ing. arch. Masáka ješt ě v letošním roce  
Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
- p. Mahler – vysazení lípy – členové komise se s názorem na vysazení lípy neztotožňují, upřednostňují 

uspořádání besedy s p. Mahlerem 
- umísťování plakátů do zasklených skříněk si vezme na starost  kulturní komise – A. Janurová (zajistit 

přístup ke klíčům) 
- přemístit vlajku města z DPS do lepších prostor  (vlajka již přemístěna) 
- koncert sl. Wittové (housle) a pí. Šťastné (klavír) – nepořádat jako samostatný koncert, členové komise 

navrhují výše uvedené využít jako doprovod např. k autorskému čtení 
- oslovit ladiče pian ohledně nezávazné nabídky k naladění piána pro č.p. 65 (křídlo) 
- k rozdělení finančních prostředků pro sportovní a  zájmové spolky a organizace přijala komise toto 

usnesení: 
 

Usnesení č. 3/2014 
Členové komise up řednost ňují p řidělení finan čních prost ředků spolk ům pracujícím s mládeží, 
důvěřují rad ě, že prost ředky spravedliv ě rozd ělí.   
Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

- koncert Christi 13.6.2014 v č.p. 65 – je třeba od V.Pokorného zjistit požadavky – občerstvení, květiny pro 
účinkující apod. 
  

 
 
4) Závěr 
 

 
Příští jednání  KuK se bude konat ve středu 4.6.2014 od 18:00 hod.  



ZÁPIS z jednání komise pro sport a turistiku  
č. 1/2014, které se konalo v úterý  13.5.2014  
od  17 hodin v budov ě MěÚ Úvaly 
 
 
Přítomni:      Josef Krutský, Michael Březina, Ing. Jan Černý, Ing. Richard Konečný 
 
Omluveni:             Mgr. Dana Poláková, Ing. Petr Jankovský  
 
 
Program:     1)  Úvod 
      2)  Přidělení  finančních příspěvků z rozpočtu města Úvaly sportovním, kulturním a 
           zájmovým organizacím a spolkům pro rok 2014 
      3)  Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsala Hamouzová 
 
 



1) Úvod 
 
Předseda komise p. Josef Krutský přivítal přítomné, představil přítomným nového člena komise Ing. 
Konečného  a seznámil je s dnešním programem jednání.  
 

2) Přidělení  finan čních p říspěvků z rozpo čtu města Úvaly 
sportovním, kulturním a zájmovým organizacím a spol kům  
pro rok 2013 

 
Zastupitelstvo města Úvaly na svém jednání dne 15.4.2010 přijalo usnesení č. Z – 025/010, kterým 
schvaluje vyčlenění finančních prostředků k rozdělení pro sportovní, zájmové a tělovýchovné 
organizace v Úvalech ve výši 1% z běžných výdajů schváleného rozpočtu pro daný rok  
Dle sdělení vedoucí ekonomického odboru  1% pro rok 2014 činí 426 471,- Kč. 
 
Podány byly tyto žádosti: 
SK Úvaly - fotbal       120 000 K č + 130 000 Kč 
(oprava sociálního zařízení 120 000 Kč,  provozní náklady 130 000 Kč) 
SK Úvaly – stolní tenis                  57 000 K č 
(provozní náklady – pronájem prostor 15 000 Kč,  nové míčky-změna pravidel 5 000 Kč, materiál – 
stůl, síťky, ohrádky, pálky, potahy 15 000 Kč, účast na turnajích-cestovné, startovné 5 000 Kč,    
náborová kampaň včetně propagace 7 000 Kč) 
SK Úvaly – nohejbal                      10 000 K č 
 (zajištění soutěží a turnajů, vybavení a provoz klubu)  
TC Úvaly                    220 500 K č + 45.419 Kč  
(1.rozšíření odrazové stěny, vybavení šaten, osazení košů a laviček, stojánky na kola, montáž nových 
dveří a oken v příručním skladě, sadové úpravy, příprava antukových kurtů na sezónu, položení 
zámkové dlažby od terasy ke kurtům – 220.500,- Kč   2. provozní náklady 45.419.- Kč) 
TJ Sokol Úvaly - házená                            250 000 Kč  
(1. celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých kategoriích – doprava na zápasy, 
pronájmy sportovišť v zimním období, zajištění letního soustředění, 2. rekultivace plochy o rozloze 
8 857 m – úprava terénu, zatravnění, venkovní posilovna, hřiště na volnočasové aktivity apod.)   
TJ Sokol Úvaly      25 000 K č + 4 000 Kč 
(Vánoční koncert Martina Vydry – 25 000 Kč,  náklady na energii za 3 dny provozu sokolovny při 
temperování klavíru, zkouškách koncertu a samotném koncertu 4 000 Kč)       
Český rybá řský svaz                                          2 85 000 Kč 
(činnost kroužku mládeže – 60.000 Kč, oprava strouhy 180 000 Kč, dovybavení a údržba objektů MO 
45.000 Kč)) 
SDH Úvaly                                 63.500 Kč 
(celoroční činnost SDH a kroužku Mladých hasičů – 1x přetlakový ventil - 13.250 Kč, 1x proudnice  
s uzávěrem 750 Kč, 1x sada ROTT - 3.800 Kč, 1x rozdělovač – 10.300 Kč, 2x savice - 3.200 Kč, 1x 
pásmo – 500,- Kč, 2x police na poháry – 6.000 Kč,  rámečky na diplomy – 1.000 Kč, tablo – 2.000 Kč, 
oprava a ND PS 12 – 6.000 Kč, 1x autobaterie k PS 12 – 2.500 Kč, potřeby pro pracovní a výtvarnou 
činnost kroužku MH – 3.000 Kč, kancelářské potřeby pro SDH – 2.000,- Kč) 
Český svaz chovatel ů                             80.000,- Kč  
(rekonstrukce budovy – oprava komínu, výměna oken,  nákup nových kamen, nákup nových 
výstavních klecí, nákup pohárů) 
Leteckomodelá řský klub         5.000 K č  
(zajištění činnosti modelářského kroužku mládeže) 
Obec bará čnická        10.000 K č  
(zajištění činnosti v roce 2014) 
Cyklistický klub Úvaly               50.000 K č  
(VIII. Ročník závodu horských kol) 
Klub d ůchodc ů o.s.                       10.000 K č  
(kulturní činnost, poznávací zájezdy) 
Klub p řátel historie a p řírody                             15.000 K č 
 (Paměť města – natáčení dokumentů) 
Spolek Jonatan o.s.                    18.000 K č  
( 8 ročník akce Čarodějnický běh a  Úvalské jabkobraní) 
JUNÁK Úvaly                                       2 00.000 Kč  
(rekonstrukce skautské klubovny) 
TRIAL Úvaly                  15.000 K č  
(účast na ME a mistrovství ČR) 
Český svaz v čelařů                             10.000 Kč 



(zvýšení odbornosti, zajištění plemenného materiálu, zajištění léčiv, práce s mládeží – miniexpozice 
včelařství)   
ZKO Úvaly                 50.000 K č 
(vybavení kynologického cvičiště) 
Občanské sdružení Mámy v Úvalech             4.000 K č + ? 
(1. akce Kašparní – 4 000 Kč, 2. veškeré akce – částka neuvedena ) 
Úvalský rarášek z.s.         5 000 K č 
(volnočasové aktivity a sportovní aktivity dětí a rodičů z Úval) 
Sport Úvaly o.s.    10.000,-     
(zajištění dopravy dětí na letní soustředění – karate) – tato žádost podána 5.5.2014 
 
Usnesení č. 1/14 
Komise pro sport a turistiku doporu čuje p řidělit finan ční příspěvek sportovním a zájmovým 
organizacím takto:  
SK Úvaly - fotbal       130 000 K č  
SK Úvaly – stolní tenis                      5 000 Kč 
SK Úvaly – nohejbal                        3 000 K č 
TC Úvaly                  110 000 K č  
TJ Sokol Úvaly - házená                           1 10 000 Kč  
TJ Sokol Úvaly - koncert              0  
Český rybá řský svaz                                             5 000 Kč 
SDH Úvaly                                   20 000 Kč 
Český svaz chovatel ů                                        0 
Leteckomodelá řský klub         5.000 K č  
Obec bará čnická          5.000 K č  
Cyklistický klub Úvaly                       0  
Klub d ůchodc ů o.s.                       10 000 K č  
Klub p řátel historie a p řírody                                     0 
Spolek Jonatan o.s.                            0 
JUNÁK Úvaly                                         20 000 Kč  
TRIAL Úvaly                          0 
Český svaz v čelařů                                     0 
ZKO Úvaly                         0  
Občanské sdružení Mámy v Úvalech                4 000 Kč 
Úvalský rarášek z.s.            0 
Sport Úvaly o.s.    10.000,-     
Pro: 4    Proti:0   Zdržel se: 0 
 
 
Při rozdělování finančních příspěvků bylo postupováno tak, aby byly uspokojeny ty organizace, které 
mají celoroční činnost a pracují s dětmi a mládeží.   
Členové komise konstatovali, že město by mělo navýšit částku určenou na sport, některé organizace 
hospodaří s majetkem města a musí ho udržovat. Česká unie sportu již 2 roky nerozděluje žádné 
finanční prostředky získané z provozu loterií a výherních hracích přístrojů, tyto peníze jsou přidělovány 
přímo do rozpočtu jednotlivých měst. Vlivem novely loterijního zákona, přišel sport o stabilní zdroj 
financování a to zejména v neprospěch financování sportu mládeže.  
Sportovní kluby a tělovýchovné jednoty mají jako jediný příjem členské příspěvky, případné 
sponzorské dary a peníze získané od města. Posílení rozpočtu pro sport a to zejména na pravidelné 
sportování a na sportovní infrastrukturu se městu zcela jistě vyplatí. Město může za relativně malé 
peníze vyřešit volnočasové aktivity dětí a mládeže. Z nynějších finančních prostředků ale nezbývá 
vůbec nic na rozvoj sportovních zařízení, který může obzvlášť v budoucích letech nesmírně chybět.  
Komise sportu navrhuje rozdělit příspěvky pro sport a pro kulturu do samostatných kapitol rozpočtu. 
Komise sportu vyzývá Radu města, k přijetí jednoznačného plánu priorit rozvoje sportovních zařízení 
v Úvalech.  
Příští termín jednání komise sportu bude v září, kdy budou navrženy nové zásady pro přidělování 
příspěvků pro sportovní organizace. 
 

3) Různé,   Závěr 
 
pí. Hamouzová žádá přítomné, aby do 31.5.2014 zaslali fotografie k uveřejnění na webových 
stránkách města. Předseda komise poděkoval přítomným za účast a v 18 hodin jednání ukončil.  
 
V Úvalech dne 13.5.2014  
 
Josef Krutský, předseda komise………………………………….. 


	PŘEHLED schválených usnesení 9. jednání Rady města Úvaly ze dne 4.6.2014
	Zápis z jednání
	Usnesení č.R-223/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - darovací smlouva
	Usnesení č.R-228/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly -  RO č. 4 po seškrtání
	Usnesení č.R-229/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-zápis z jednání
	Usnesení č.R-231/2014 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly-dodatek č.3
	Usnesení č.R-232/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-cenová nabídka
	Usnesení č.R-239/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - přehled úkolů plněných v radě města
	Usnesení č.R-241/2014 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.1
	Usnesení č.R-247/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Přehled materiálů, které jsou rozpracované nebo dlouhodobé...
	Usnesení č.R-248/2014 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.5/2014 z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval
	Usnesení č.R-248/2014 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.6/2014 z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval
	Usnesení č.R-248/2014 - Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.6/2014 z jednání kulturní komise
	Usnesení č.R-248/2014 - Příloha č.4 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.1/2014 z jednání komise pro sport a turistiku



